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ЧОТИРОХ БЕЗРОБІТНИХ МІГРАНТІВ Число убитих ообітників у КОМУНІСТИЧНІ ВІЙСЬКА В КИТАЮ 
ЗАСУДЖЕНО НА ТРИ МІСЯЦІ рянґл/ні л:йтппп пп іао ЗАЙМАЮТЬ НОВІ МІСТА

ВЯЗНИЦІІ ДЕПОРТАЦІЮ ГанГуШ Д1ИШЛ0 Д0 106
АМОП, Китай, ЗО травня було політичною пімегою 

Комуністи, що окружн ій Чан- Звідомлсння з південної нро- 
Чсн>. ЗО миль на захід від ці,о- нінмії Кіянсі кажуть, що комі- 
то міста, приготовляються сьо- місти далі облягають Катіон, 
годні заатакувати місто. Чср- ІІІАИГАН, Китай, ЗО травин, 
воні війська перетяли ic.it і pa- І Ісііотвсрджсні звідомлсння 

ц,|||Х (річні лінії й виконали траншеї до Нанкіну кажуть сьогодні, 
іш , Ганою, х французькім '1С,'СЛ ло*к>гн' ізолювавши мі- що північні армії знову н.д.іс- 
Індо-Кнтаю, до ІІт, Пар,ліс," ст\\ сли ...... -><Над_..ан,о,.^-
кажс сьогодні, що селянський 1 |,,ц,,,"а ...........................  11 ’V......... ши'ЬКО" ,:"
монета.... h, pvx в Індо китаю л:'1' ^'гіснш, он,...... и „,ю- лЛ„„„ І......он Тхн Квап х
і добі вас щорах. б,.,..... .. грунт "Чькн Hv ІІ,КІ,,І ,,'>,,ХИ-1Ь ......... ... "І’ошшш 1 """

Шомою 28\.авн„ „ х Кал "ик нанкінського уряду, був тчн, наступають на схід , хо
ди 20  ...... фр?,іші льк, уряд- >битни ,vr сьоголм1 Емісар лить поголоски, що вони знову
мини X малими нійськоінми ">'в ПСІ’""' нат;іж^,м ^.НДИТІВ

\ провінції Фхкієн бмветво ти частині І оианх.ескортами були окрхжеш сели- 
н.гми, но більше як 1,000 чоло-

I

Бритійсььа поліція стріляла до залізннчих робітників, які по- ФРАНЦУЗЬКЕ ВІЙСЬНО 
били двох бритійських урядників залізничоі шани коло О П А ВПІПС* ПЛВЛТАЦШІ 

Калькути. — Пить робітників були поранені ЗДАВЛЮЬ llUtiU І АппЛ

СЕЛЯН В ІНДО-НИТАЮ
бритім -1 провінція Манітоба Mat трнм, 

Ги таких, як ви"
ЧиТМрОХ 

СЬКИХ 1МП [МИТНІ, ЯКІ опинилися 
без праці й засобів до життя

МОЛОДИХ

Засуджуючи Лжана Фарква- 
ра, який нарікав, що йому не
іаневисно достаточної платні. Паспівші сюди івідомлення ка

жуть. Що числи убитих підчас нот І бити індусів.
"Пі; і,і роботою ви шукали страйкових ролрухів у Рангуні, ЬОМЬГГТ, Індія, 2*1 травня 

Чоловік х вашім становищі не » Ьурмі, дійшло сьогодні до Розрухи1 індусів ііошнрнлнсн
II,н боротьба велася проти- сьогодні на округ Калькути.

Три тисячі робітників, обурені

UOjyUipn, Індія, зо травня шпиталів. Поліція і бамбусо- 
вими палками допомагала кін- ІІАРИЖ, ЗІ травняарясім не її своєї ними, tacy- 

Дреію 11 МО.ІІЦІНІІІМ суді х Він
ніпегу на три місяці ' вязниці 
кожного н на депортацію І Ія 
того обвину ваченою звільнено 
Всі няуь бу ти обвинувачені \
"во.нікитстві"

Обвину начешія ирши бри 
тійських робітників юГетави.ти 
і міграційні урядники. Після їх 
свідчень, НОВонрнбхВІІІНМ бри- 

тійинм даііо іду її нічліт в .томі-
жильній іміґраційііій галі мере з винні самі опікуватися собою 
свято, однак вони, не маючи Вас не Потрібно н місті 
праці ані Цента « кишені, voi лиши 
лн исрсбхтм там через попелі таки зараз."* 
док На цс іміграційш \рндни
Кр(ЯІС (ГОДИЛИСЯ Й ВІДЛИЛИ ро
бітників у руки поліції

ТІоліційішй суддя Грейгем. пади 
засуджуючи безробітного Сид
ні І». Елсн.і на три місяці ви ши
ні й депортацію, сказав йомх Британії

"Я не бичу причини, чомх як патріоти іюблить казати.

суддя сказав

може диктувати платтіі".
Вц.Гим ДсііВіс, якого ин.п,- і ом Ніжин між страйкуючими 

ТІСНО, ск,11.111 судді. ЩО вони доковими робітниками, з одної їхніїокі системи виплачування 
платні, облягли н тяжко ушко
дили двох бритійських урядни
ків залізничоі шани н Лілуа. 
коло Калькути J

Гіритійськнм інспектор і et р 
жаїм командували віхті.юм ію-

заннли Квейтег у нівнічно-схід-пр.ішоналн лише виїм днів від сторони, а сіраїїко.юмами, по-
і- другоїСІЧНЯ І пішли до іміграційної ЛІНІЄЮ іа військом, 

галі, бо думали, що “хтось по- більше як 700 осіб бу то нора 
нині її іаоїнку ватисм ними".

Па цс су ддя сказав “би ію-
■1ІСІЗНХ.

КИТАЙСЬКОМУ НАЦІОНАЛІСТИЧНОМУнік. які і погрозами домагали
ся скасування податків.

Ескорти, себто' жовніри, мо
чали стріляти, щоб розігнати 
маніфестантів. і двох селян 
убили, а трох поранили. Кіль
кох провідників арештовано.

дАРАСЛІІА, бомбім. Індія,
брнтіііськл кінні) лінії, що висгрі.ґами пробива- 

і.ібірайтсся дї,і фарми та наїхала на групу н І "а, на лн собі дорогу через юрбу. 
ЦІОІІ.І дієтичних

р.н, трактує безробітних ка Що зробили сьогодні рано рейд! ішків.

ви II травня.

добровольців,! щоб відбити захоплених уряд- 
І Km, робінінкіи були

ШАІІІ АП, Китай, 27 травня, гаїьо.х околицях панує голод 
МінісТер фінансів ианкін- Засіви бідні і.сподіються ііога- 

ЗАКОИОІІЯЮТЬ ДОВІЗ СІР- о,кого уряду Соиг, що перс- них жнив. Південь \ руках ко-
буває тепер у Шангаю, виявляє му ністін. Комуністичні загони 
критичний стан у країні під постійно посуваються в на 
владою націоналістів. Він ви- нрямку Нанкіну Уряд не мо

же виставити великої сили про 
ти комуністів. Ті частини, що 

при значені для боротьби з ко
муністами. не t н силі постави
ти опору. Країні загрожує ко- 

уряду мусить прийти скоро, бо MX тії їм
Коли взяти під у паї у тяжким 

стан країни й фінансову кризу, 
ні на думку Соша, лише скора , 1

віталістична влада, та сама на місцеві солярні, гра їх вала 
] влада, що Спровадила їх до Ка- їх кіньми і била, іяжко їх но- 

І д ія неї не робить ні- калічивши, 
якої ріЖІІИЦІ, що ні безробітні 
прибули недавно і Великої і брово.іьнів 

“матірної країни".

поранені випрілими, а інспек
тор і сержант були ушкоджені 
цеглами, 
три залі.щичі вагони, зики ро
зійшлися.

Робітники підпалили
НИКІВ З РАД. СОЮЗА.Майже всіх поранених 

відставлено
до-

Секретар 
скарбу ( міміст ер фінансів) Ме
топ кидав розпорядок, на від
стані якого мається заборони 
пі доці і радянських сірників 
до Злучених Держав

НАШІ IIІҐТОІІю

слав телеграму до іолови \ ря
ду Чан Кам-ІІІі, що t тепер на 
бо снім фронті проти північних 
генералів, її якій повідомляє 
його, що побіли нанкінського

СУТИЧКА НА ПОЛЬСЬКО-НІМЕЦЬКІМ КОРДОНІ

ВИБОРИ ВІДБУДУТЬСЯ 28 ЛИПНЯ МАРІЄНВЬРДІ 11, 
j на, 27 травня.

і а І інйі офси німецька погр.і- 
щічна і горожа вбила мо.ь, 
ського офініїра-иограїшчник і 
Німці кажуть, що бійка з поль
ськими мої раничникаміг счи- 
нндася після того, як поляки
перейшли кордон І НІМЦІ ХОТІ- [МІОМ I пруським урядом, рої 
їм їх арештувати Перші поч і- „почало слідство в ній справі.

їй стріляти поляки, а потім 
німці. В наслідок стрілянини 
поранено польського старши
ну так, що він скоро номер 

І ІімсіїГжий старшина також 
дістав чотири рани, але нони 
не іагрожують uni (і житті. Мі
ністерство закордонних* єнртш,

І Іімеччн- 
I Іеда.іско се

АРЕШТ ІГЮ РОМ І НИКІВ ЗА 
ЧЕРВОНИП ПРАПОР. и противнім випадку фінансова

кріза може привести до ИОНІІО- 

Вчора го банкронтва й упадку уряду
відбулася велика комуністична фінанси на воєнні операції! побіда над північними гелера- 
демонстрація на цвинтарі Пер- уряду t на'вичерпанні.. В ба-; лами може вра і х вати уряд
ляше, де ро (стріляно паризь- _________________________________ —--------
ких комунарів Кожного дюк\

комі........ ... В0Р0ШИЛ0В ОСТЕРІГАЄ ПЕРЕД НАПАДОМ
ІМПЕРІЯЛІСТІВ НА РАД. СОЮЗ

ОТТАВА. ЗІ і раннії є Тю рц підкину.ні внесок Лжеймса
Голім дю ііія і.ию марі і «мент і Мордока, ліоб усунути ні ycrv- 
інчли ро.іТ і.ні і та я домів Ви- i’ll! і кодексу Внедід голосу - 
бори при іначено на 2Н липни, наннм бу н такий 11 іа. 1 н 

' а номпі.іінііннії день буде 21 проти
ТИНИН. один тиждень перед ви- .' ступи кримінального І.ІКо- 
борами на, Пю накладають юстріїні ка

ри ні оГпіиііупнчсішя н бунті, 
ОТТАВА, Он і , 30 і рання буди додані до .кодексу після 

Друга спроба протягом двох існсра.іьіюіо страйку х Кінні 
днів усунути нснпі \і ніш ьрн неї \ II
міна іьного кодексу,"що відно владі був іак званий ншійниіі 
сятьсЮо “буїпх". стріну іа по і уряд, преміє ром котрого був 
ра ікх сьогсййн н сенаті Гиль т ішити мроііілішк коиссрва- 
іністю чотнрох голосів сенати динної ікзртії Ар їх р Mit із.

І ІДІМ ІЖ, 20 травня.

в день річниці
лить на цвинтарі намить поіиб- ‘ 
тих комунарів Цього року 
була дуже мої ана погода, на
дав дощ її сіні ом, однак ііоми-
МО тою поверх КМИНІ робітнії- народній комісар військо-
кін Парижа прийшли віддати »нх справ і   а Червоної також У   .асіушн.к Ko

ІІі і армії, виступив на конференції | ртііилонм. Між інтим нш ска*

БРЯНСЬКИЙ УРЯД ПРИЗНАЄ ЗРІСТ 
КОМУНІЗМУ В ІНДІЇ

їх нім Пороши- кпь і Радянським Сонним
Па конференції промовляв

М(К ІхКАІТИ» році Тоді мри

г честь борцям за комуну
свята iio.iiitnï таборонила Комуністичної Партії 

роДгорнх ги червоний прапор ського району 'промовою про} "Не можна на перед визнач.і
•абороїш комуністи »!*'« небезпеки наших на Ра- ТИ час, коли має розпочатися

виставили прапор, в наслідок """ '■кий Союз з боку імперія- ві*щг»іе ясним є. що війна не
.......О ISO робі,никш було аре- 1"’ТІВ. У СВОЇЙ промові пінна- мііпуча і то вона розгориться

вів дані про величезний зріст н найближчих часах 3 огляду 
імиерія.іісі ів, па Тс ми завжди мусимо бути

MOCKOB- НІНчаїЗріст комунізму а Індії і,111- 
ма t визначне місце в першім 
розділі І річного "Звіту про 
моральніш і матерія.іьііпіі про
фіт 1.1 ВІДНОСІІПН в Індії", ІШТ 

зістав мед.піно опублікованніі 
ІІІІТ Г.ОВОрИІЬ про рік, ЩО СКІІІ- 

ч н не я н бере ніі 1920 року. і був

ніких міст, вик.шкав неспокій 
ті я влади.

“Щоб поборю»,п н небезпе
ки, витікаючі і комуністичної 
1ІЯ.ІІ,пости, уряд Індії вніс у 
іаконоданчім зібранні законо- 
проєкт про ну б інчне бс ИІСЧСІІ- 

ство."
виготов-існий брнтііїським у Звіт виказує, що и І02К-9 р 

Зі i nto і t «круг І лет І»ей \ Повій ридтійим в Індії Ковтменом. бхмо 203 страйки, які охопили 
рішенням Політичного Ko міт і Сконіїї. Його обовя зком є нредст а ви VMi.SSI робітників, проти 12" ЗО травня
гу Комуніетичіюі І Іарчі, мил- , Цеп гра і ь ний робітничий ги події в Індії в сиплі, 'при-Je і райків у 1027-8 р.
ЛО II [Мів, Юри ЧИЄ рішення, ЩО І ікру І \ .Чоіігреіїлі.
десять/ робітничих кандидатів Торонто и 11 милиш \ ннь пітіуліпичіюї екси тьоагано та 
підуть х виборчії кампанію і деннім Оитеріо 
програмові Комхзпетичноі I lap- Содборський икруї 
ти Канади Провізоричне )>і- ІІорт Артур або Форт Кил'ям
шеїшя може підпасти змінам, ІІівінчннй і Північно - Цеіі-
идііак найважніші округи, в іра.паїнії Ншшмсі. 
яких робітничі кандидати ні- І Іаниажіншни окрх і Албертн. 
дуте х виборчу, кампанію, t Центральний робітничий

цкруг Венку веру.

І Іомимо

КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ СТАВИТЬ 
КАНДИДАТІВ У 10 ОКРУГАХ

iiiruBumix
збройних

18 ОСИ. УІІИТИХ ПІДЧАС СУ- особливо в країнах, що сусіду- напоготові
єн

ТИЧКИ В ІІРАЗИДІІ.

В ПІВНІЧНІМ ВІННІПЕГУ ПОПОВНЕНО 
ЗАГАДОЧНЕ УБИВСТВО

ТОРОНТО. От І.'1.1 ЮС АІІРІ С. Аргентина.
Депеші з Сао

I lay тьо в Ьра шли кажуть, щото .охо
пили I II,(йй робітників. За- в іюлітичінн сутичці між полі

цією а горожанамн місточка
хильнім до продовжу вашій ка

гальне число робочих днів, 
втрачених у 1928*9 р„ подають!Андрадас; в стсйті Мінас Ге
на ЗІ17,404. яке t більшим pace, 18 осіб було убитих і ЗП

Між убитими є 
ПОПе[ісдніх років, офіцир, що командував полі

цією. та лвокальний пблітич- 
__; ний iipoiii.nnjb Open at Гомез

f=
бритійського н|іав.ііння. И гно
їм ІІІІТІ Ковтмен каже 

“Зріст кому ніс гичіюї пропа
ганди і впливу , особливо серед 
індустрія ІЬІІИХ к.іяс певних не*

У Нііншіп х поповнено ibCBCjiremi PC”* рітку Однак са
мий револьвер, що лежав у 

В се- иіуфляді, десь подівся і всі ста 
рання поліції тайги його не

днях убивство, яке t оповите 
великою зага.точністю 
реду перед північчю минулої о 
тижня убив хтось Василя 1 та
рана під ч. 417 Ґерліс стріт і 
досі поліЦьі jj|C могла ший і и 
убійпика ані впасти на його був даний і рук якої ось особи- 
слід. Про убивство перша по-Істот о приятеля, і яким убитий 
иідоми.іа жінка Барана, яка, був добре познайомлений і до

ніж «пальне число втрачених поранених, 
днів за нить 
взятих разом

увінчалися успіхом
Як пише денна преса, поліція 

\ нижнє. що вистріл до Барана
umiiiiiiimmiiiiiiiifiimimiimmiimmiiiiiiiiiiHiiiiiimiiiiHMiiiiiiiiiimiiiiiiimi;

Безробітні Вінніпегу!5
демонструйте проти продовжу-
ВАНОГО ІГНОРУВАННЯ ВАШИХ УМОВ

у

І
БИ.ДФЗіР.’І Анілін 29 три іншими аіітаюрами, щоб ви § V RIRTflPfllf Q UPPRUfl D ГП П QRCU :

вня. ІІІічьшцяіь осіб стави к.інкатн “заколот" серед страїз- = » UIU I VI Ul\| J iLlUliflt U I U Ді U UL II =
днем вчора в ex лі \ івн.ікх з куючих текстільних [«ібгшиків. Е м * МДРЦСТ fUDCD Е "ів компартії, що загальні збот гації
вівтірконимн [нізрухами, під- Обох комуністів засуджено Е ПЯДгпСІ IrnDti = ри членства відбудуться в по
чне яких робітники рушили і на два місяці вязниці кожного Е і твер, 5 червня, в годині 8-ій
комуністичного мпіиїх і Оді на милачсііня тю 10 нп.іінгів = ЛОМАІ АИІЕСЯ 1.1.311.1 АІH Оі АО.КУІ’АІШ НІЛ БЕ.1- £ печером в кімнаті число 201
■urvpMvaani міський рату ш і кари Вязнин і > те, що вони £ РОБІТ!Я! БОРІТЬСЯ ЗА 7-І ОЛИННИІ! ДЕНЬ I S-.IEII- =, Bon Accord Block (Logan and
визволити сімох своїх тов.цж мали вдарити поліцаїв, а г|ю- І *11 * ** **** ОРІ АНІЗУПГЕСЯ В БОЄВІ ІОНИ! g Main Sts )
нив. що були арештоввю під ‘іши.і кара ч ставлення мере- J Працюючі робітники! Виходіть також і демонструйте 1 Програма: Доклад про іав- 
час попередніх ролрухів тою шкод поліції | вашу солідарність з безробітними! їх боротьба | дания партії, який дасть Т. Л.
самою дня В країні з “робітничим’* урн- Е е юшою боротьбо*і. Е *<>ги- Присутність всіх членів

Поліція каже, що* між і|н-- дом поліція бє страйкуючих Е Е обовязкова. Це повідомлення
штованими було двох комуні- робітників і потім тих самих 5 БУДУТЬ ПРОМОВ.ІЯ! И:
стів з Лондону, які прибули не- робітників засуджують ще на “ 
давно до Бредфорду разом з вязницю

такі НА УВАГУ ВИБОРЦЯМ.
Цілим її ей тиждень у ІІІЮІІЧ- 

Е мім Вінніпегу бу-де відбуватися 
Е спис уираннених до голосуван- 
= ня. Подбайте, щоб ваше імч 
Е було на лісті!

ДВОХ СТРАЙКОВИХ ПРОВІДНИКІВ 
. ЗАСУДЖЕНО НА ВЯЗНИЦЮ

після донесень денної преси, якого ВІН мав велике довірря 
пізно вечером повернула imp Денна преса ните, що На 
копіюю мііінґу до дому и u і и.іь Баран був багатим чоло-

Ë стала чоловіка убитим він грі ( віком і визначним членом укра- 
лом і револьвера Поліція міських патріотичних оргаиіза- 
арештувала жінку Барана й цій. Він і його жінка належ*- 
гримає її для дальшої іивести- ля до .' країнськоіо Мародньо-

|К> /іому і до української ира- 
Зразу думали, що мотивом пославної автоксфальноі цер 

хбнветва був грабіж Це під- кни Н ту ніч, що було нотні- 
тверджувала заява жйіі^и Ба- пене убивство, жінка Барана 
рана, що в хаті бракувало 100 власне мала повернути і мітін- 
доларів після докипання морду, гу н православній церкві Од 
Тнмчасом пізніше виявилося, пак мін Савчук 
що убивство було поповнене 1 

з<звсім інших мотивів На це 
вка зус насамперед той факт, 
що Баран був убитий з власно
го револьвера, який купила йо
го жінка в склепі Ешдавна 27

Е ДО ВСІХ ЧЛЕНІВ КОМІІЛИІІ 
У ВІННІПЕГУ.

Цим повідомляє її я всіх чле-

у критської 
нрав*х'лавної церкви повідомив 
“Ф|»і Прес", що жінка Барана 
черс і останні три роки не нале
жала до його церкви і в ніч 
убивства вона була на жіночім 
мггінґу в >'кр. Пар Домі.

= вистарчаюче для всіх україн-
I ЛЕСЯ І ПОРІС, р. ПЕНЕР, T. Â. ЮЕН, В. Н. КШНСНЙК 1 -«х члені,
*ИІІИ—ИИІІІИІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІИЩІІІІІІІІІІІІІІІІІвІІІІИІІІІІІІітіІітиіІПІІІІІіГ Організатор 7-го дистрікгу.
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ДО ВСІХ ЧЛЕНІВ ТУРФДІМ ІРЗТ!UKRAINIAN LABOR NEWS сиб ви belt 8 мільйонів Пудіві ну країну і дасть її мільиинн 
лісу. ІЗ МІЛЬЙОНІВ Ііудів хліб і, і нових будівників соціялктнч- 
чверть мільйона пудів риби, ного^суспільства. Турксиб 
2Ц мільйони пулів продуктів це радянська гордість, нова

підвалина \ виконанні п'ятиріч

ЧЕРВОНІ ПЕРЕДВИ
БОРЧІ ІСКРИ.

... U.D Гммиа Риініиі^іFewlec .N* КІМ ІМГС 1BITVUL* мт їм W
Йич Ьаїші « JOIMT |№и СМММІ HKMMM.no UM1MM ПМ LAMM М

AT ТмА СІАМІ ОМ Р»И
С*т» їм Winmumm. Мам.іома.

, АІ ІТА^ТМАА • .1*1*1. І* гне
Товариші'
Ломбер енд Агріколчюрал І робітничого руху. Де можна 

Воркерс Індостріял Юншн їй), організувати юнійний льокаль.
Кеиада провадить зараз камп;,_. ми повинні зібрати цих робіт- 
жні за «більшанням членства і ник їв і зорганізувати такий, 
за фінансовою підтримкою Де вже є зорганізована мала І 
Ми апелюємо до вас за снівро група, там ми повинні гіомага 
бітниченням. щоб помбгти нам ти її вч^іТТВоіми силами. Ції 
організувати маси неоргані- робітники мають дуже мало 
зованих українських, польськії з організаційного досвіду і по 
і інших славянських робітнії . гребують нашої помочі.

В фармерських округах з на 
Теперішня ситуація між ро хддяться по більшій части лі- 

бітниками, замісць поліпшува-1 ти бідних фермерів, які мусять 
ти ся, з кожним днем стає гір- працювати ятя багатих фар-
Ша Всюди робітники 0ЧІК-. мерів, як також .мігранти, які Міжнародній робітничий рух безробіттям зменшується «а 
вали літніх місяців , гою н, прибувають старого краю = >'«Рсншов у нову смугу рол- робітна плата працівникам В також клопочеться "робітіш-
,іізні. що дістануть працю. є зобовязані працювати на BHTKV СМУГУ‘ 1,10 не o6m,lt ш Німеччині порушується сира чим.." спрайлмн. Вибори, ни
зах.,;,. вони ЙДУТЬ на .хід, а ' фермах через кілька років чого д,,6Рог° бурж>- ву про зменшенні, ставок на бори.
т. на сході л\ мають, як би. дуже низькі плату. Ці робі,- аш Основна при........ а цього 45 відсотків (тобто понад тре
„лі.ки могли вони якимсь сш - „ики працюють частинно „а ta кріза, у яку зайшло каш- тину). В Америці в .......... ..
обом дістатися на захід, то фармах/а частинно на залізних '‘' "етичне господарство. Яка го року заробітні плиту робіт

Ю|ЮІ їх ТУ РФДІМ І Секція серйо зна це кріза, яких розмі- пикам сталеливарної промисло- конференцію для іюлагоджен
Ми бачимо, що великі.., від- Молоді ТУРФДІМ повинні фор- Рів 1 Р°змахУ в<)"‘‘ наб>|а' внд" H,,vl" ‘меншено на ->и виси

існувати тимчасові кйинні 1»" --ci, b чого. к,в (на п'яті частину) Кап,

' ком є притягнути іх блнше до твариництва.
Ту рксиб - цей витвір робп-!ки за 4 роки! 

ничої класи, збудить величез І .

Лановії Гіпс і Вужсвора, 
обидва ‘робітничі" Пзіслн д > 
домініяльного парламенту нз- 
робилн багато крикх про ві- 
сімгодннний день праці та ас**- 
курацію іі|>оі її безробіття.

Лей ар бігайн де гаїїм

.... Я00Sabieripti'iu per year

fl, flTelephone : 51 465

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ КАПІТАЛІСТИЧНИЙ СВІТ В ОБІЙМАХ 
ЕКОНОМІЧНОЇ КРІЗИ.

raiera i t* робоч * и аглу — вихожить три рази на тиждень 
у вівіоров. чешер і суботу.

Ница* Літііичо-Фариєрсьие Видавниче Товариство, міико(яі<і!и*ьамг 
» МаяікЛ» PrjukMia, адміикір.шів і др>«ирна місіться в Українськім Но 
бітиичім Домі, на р«лі п линь Причард і МекҐреґор, у Вінніпегу, Ман.

сказав один англійський ро
бітник,

X
зараз потрібні

шістьісинішого дня праці, 
то Й менше Але. коли вони

Іраликалновані величезним визиском трудящі маси атакують думають обдурити легкодуди
лере дні твердині капіталу.

І Іередплата на рік КІН

них робітників таким "ради
калі змом", то "ап ту іт".

Вел, консервативна хартія

Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor Pntchard Ave. and McGregor 8t., Winnipeg, Man, Canada

Редакція за оголошення не відповідає.

Мейори великих міст захід- 
ноі Канади знов скликанні,ПРАЦЮЮЧІ І ЇХ ГАЗЕТА.

знайшли б роботу
ця безробіття.

Таких конференцій нідбс-
,мігранти, як, приїхали , кран, калі, щоб опісля доповнити їх І '-езробіття ще ніколи не до- талісти. інших ............. нідста- детЬСя ще багато, цім
ценіральноі ............. Ц, імі- ,ими робітниками, що ...риїз- tBr"w п«*х нечунаних розмі- юті. від Німе.............. Америка. Ся Домінія.іьні вибори.
гранти «акт далеко менш, ' джають до. фармукьких око- Рів‘ Hh rt n^' ;іа далеко ни",в а "асом 1 "ерс ис р,"ч ,х що 
заробітну „лату, як не, ....... ро- лисі, на жнива. "нм «'№***«* в Америці - До натиску на робітництво
бітники. Вони їй мають ніяких Праця більшої части цих ро- в,"н‘и *’ МІЛІ’И"н<в безробітнії . 
звизків з ніикокі нашою робі, бітників є сезонна. Вони при- Німеччині І 
иичою організацією Вони не цюніть в лісових кемпах і на 
мають поняття, в який спосіб залізних дорогах в певнім се- 
можна поліпшити свої обста-

цих робітниківсоток"Радянське Село , харківська селянська газета, сягнула по
ті рх 610 тисяч читачів. Харківський "Комуніст", велика що
денна газета, орган Комуністичної Партії (б) України 
гув поверх 142 тисячі читачів. "Вісти”, орган іушяні 
уряду, має 110 тисну читачів "Комсомолець України ", орган 
української революційної молоді, має 74 тисячі читачів 
дянська Дімк.і" на Шевченківщині (бувша Черкащина), окруж- 

має 72 тисячі читачів. 103 газеті, що виходять

СКІНЧІТЬ

СЯ,
ЬКО! І

Один англійський шановнії 
Зрозуміла річ, що все це за- робітник, що належить до пан- 

«більшує ,„ні задово- ських політичних партій, ск.і- 
Mejièï Т**г з;ів7ТЙ?кко.іи б він мав вілла-

“Р.і з половинок, мі 
близько

гостри іс І 
лення робітництва 
вже початок loti) гадку і

іьйони В Англії 
два мільйони У Польщіна газета

на Радянській Україні, (ад.зходятьси одноразово в 4 і лів міль 
ЙОН.і примірників, з НИХ 'И) процент українською мовою

по їй свій голос па кандидата і
зоні. Довкола Ilopf Артур і ч,істах безробітних понад 300 ступні місяці дають величезне цПГЇ, то віддав би його скор- 

ними і як організуватися. Форт Вил'ям гнсячі-рибіціикій г,,, яч 1 понал "™т"раод тисяч зростання революційного руху ІШ. комуни пічної.
Неорганізованих робітників з центральної Квропй працю- „аніноезробітих, то працю робішитна. як того,, шо пра- 

можна поділигн на силуючі юті, в фреіітових шалах, на ta- Н)ТІ' * л ЛНІ 11,1 тиждень. цює, так і безробітного. Дуже я не бачу ріжниці між
І три групи^ .іізнйх дорогах, на екстра ген- ■'о-'ьськмх селах близько 3 мі- загострилася клясова бороть- консерватами, лібералами, а

ках , по Лісових кемпах. Д 1ЬЙ0,ІИ безробітних наймитів.-ба „ країнах капіталу Висту- дейборитами сказав він.
До песо часу дуже мало зроб-! V йпон" ,а приблизним підра- пи безробітних 6-го березня | бо В(ЖН ві| ,,,м стараються

хунком понад Мільйон безро- цього року були іустрінені к- .штати та ніяк не можу Т|г. Лей- 
бітнн.х В маленькій Австрії з мичи Демонстрації бс .«зброй порити доказали це і Великій 
вже 450 іисяч безробітних. Так Нцх безробітних розстрідюва- | 
само і в Італії, і в Чехо-Сл і-"

канлн-Ті цифри пояснень не вимагають. Вони говорять ясно з 
себе до кожного, хто має розум Вони відповідають тим “до 
бродіямякі репетують, що на Радянській Україні немає ви 
лі слова.

дата

Немає там волі контр-революційфіго слова 
гам вільне, як ніде на

Якого слова? 1. ТІ, які nt-ребукакль в мі-
А слові*, пролетарське, селянське 
світі Зрештою й котр-революціонери мають там ВОЛЮ СЛОВ І ніішінх. 
Ось віяти б хоч за приклад ефремівіцину. І і дано спррмогу 
з лави підсудних говорити до цілого світа. Радіо її принесли 
поставили н сказали говоріть, скільки влізе

сіах і містечках в іахідніх про .ієно, щоб зорганізувати їх із 
юнікі.2. Ті, шо перебувають в фар

мерських околицях і в майнер- 
ч.ких центрах північного Оп

ри і aim. Комуністи
..а поліція; революційні орта- фа„ адвенс", 

каччині, і із інших країнах. За- нізації розганяла; комуністичні 
галом по всьому світі є 20 мі-

“туЗавданням класово срідоми.х 
заставити вище

хоч
робітників е 
згаданих робітників подумати 
над своєю юііією.

але воші -Вихо
дить з чимось новим, що ви- 

забороняла. Але, не ріжнюєтьси від не іх інших стт- 
льнонів безробітних. А коли «важаючи на не сграйковиіі рИХ політичних партій, 
ще взяти до уваги їхні родини, рух росте далі, захоплюючи н

ІЗ Білгороді. полиці Югославії зараз судять .23-ох провід- іеріо. 
■ нікін хорватської селянської партії. Але вже на перше за

газетиІерез орга3. Лісові і переходячі році і- нізуванни Ломбер енд Агріколсідання суду нікого не впустили, крім кількох Ю)османських ними в таких центрах як Кок- 
кореспондеіітіїї га ірох закордонних, розуміється, таких, “б.і і рейн, Содбори, Гіммінс, Норі 
гонадьожність" яких запевнена ЦіД не позволив іакож р Артур, Венкувер і Вінніпег, 
би ги записки її стенографічного звіту процесу 

І.о така "воля слова” по буржуазному

чюрал Індостріял Мити ноті 
поможуть ним робтшклм до- ш' ^аповитиме -Финаимн, ,акі країни, як Франція.

близько 70 мільйонів людей, франції,
ШО іерплить ВІД безробітт І років lue не 
Всесвіти я4" господарська кріза,

Так думає багато англь.і- 
еаксонських робітників 
бре Ті те. З часом і вони підуть 
дальше в цім думанні

У Доню з.І ПІСЛЯВОЄННИХ
піала серйозних

битись кращих обставин при-і 
В містах і містечках Албер- ці, а таксами зближать їх до і

господарських ризрухів, різі 
масові банкротства соток під- збільшився страйковий рух. 
іірнємств, які або зівсім спини

ти, Саскечеват і Манітобм ми таких органі запій як ТУРФДім 
стрічаємося переважно з робіт- і РЗТ, де вони ввійдуть в зіі і- 
никами з країн центральної сини з іншими робітниками 

на N країні. ! | Вр0цИ багато з ішх, паприк-1 їхньої народности і «можуть.j ли‘я‘ а IMt ншн.ш хвоє ви
і в кожному і ,ад в ітмонтоні, це робітники як українські робітники, взяти І’" яіиитво, і далі викидані 11,

них є селянські окру жні газети, що кожна « них в середньо І українці , Галичини Дуже ! активну участь в праці на куль«|на ВУЛИЦІ ЙОВІ леситк" "|ґяч
му розходиться по 20 тисяч примірників. Що це нам каже? мало зробилося в тій справі, гурному і освітньому йолі.
lie нам каже, uni на .Україні селяни читають вже і азе ти. Гір.11 щоб наближитися до цих ро- будуючи Ломбер енд Лгрі- 
робітннків, що мають десятки своїх газет вже й не txmo-, бітників і пояснити їм, дно т■> колчюрал Індостріял 40іііон іп(,\
І нчо. ./ є іонія і чому вони повніші до Кеиада

Всі партії шалено приготов
ляються до надходичих домі- 
ніи.іьних виборів. Консерви гн 
і ліберали, реорганізують свої 
відділи но всіх округах, які ніс 
від остатніх виборів перепа
ли були існувати.

Урядовцями в панських пар
тіях бути дуже легко, вони не 
мають нічого до діла ані з де-

Ми вертаємося до газети.
^..українських селян читають свій центральний орі 

мі мусимо тут додати, що на Україні є 42 округ

Коли говоримо, що 610. тисяч В Англії страйк ноннншінків 
В Німеччині дійшло до ба 

рикад уже не стільки в Берлін’, 
а і в Гамбурзі.

У фашіпській Італії 
дуже важ.інші палися наио-
чатку шану'року чимало вели
ких прлй/ів у Мілині і Римі 

( У фаішстській Польщі Піл- 
судською революнпіний рух 
росте вшир і вглиб. Страйки 
чету ніться з демонстраціями.

робітництва
Теперішня всесвітня кріза ., 

капіталістичного господарства 
це Не щось не звичайне і неспо- 

I діване. Несподівана вона

Шо

ви будуєте рівноч.і-1
Ми хочемо ту і говорити, як ми, українські робітники н Ка

наді, читаємо газети і які і дзети. Бо в Канаді також є воля | 
друкованого слова. Навіть велика й ши(адка воля. На вули
цях великих мн;т не можеш з нею розминутися. Хлопці, об
дерті, замурзані, переймають вас хрипливими голосами й пха
ють нам за "нікля" із руки ту волю, хоч на оберемки її бери

Нашим обовяз-Існо Т.\’РФДім і РТТнеї належати
тільки для меншовиків 
підголосників і попихачів бур
жуазії. які запевняли робітни
чу к.тису, над капіталізм, урпз- 
ляв, вступив у таку добу, коли 
він розвиватиметься рівно, б, 
ніяких розрухів і кріз. Неспо- 

! лівака ця кріза бу ла також . 
j для правих зрадників, що іх 

Якийсь час тому , коротеш. |ннн Середпми Азії сіятиме ба-1 виключили і Комінтерну і шо 
ка телєґрама-блискавка зі сто- вовну і це заощадить країні 
лиці Казакстана А.тма-Ату спо | 100 мільйонів! карбованців іщт- 
вісги.іа трудящих про нову ве- року.
личезну перемогу на фронті! Але, цим не вичерпується ве- 
соціялістичного будівництва личезне значіння Турксибу

закінчено буду вати Туркс- і Прирізуючи рясні на природні 
стано-Сибірську залізницю багацтва райони Казахстану,
Турксиб. j залізниця спричиниться до

il двох кінців з півдня і {швидкого економічного ро з-

цих
монстраціями без[іобітііих, ані 
з ніякими іншими справами

ВЕЛИЧЕЗНИЙ ЗДОБУТОК ТРУДЯЩИХ 
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ.

Трохи ІІ.иурН'ДЛ'ІрТІ. Ifvpv.I ни- 
Рево.ііпіинр бо, м|ювадить борами і на тім кіниае іьсн їхнє

урядування аж до других наробітництво і по інших кра
їн.іх Навіть \ таких країна , борів, 
як Румунія, Угорщина. Ьолга-
рія. не зважаючи на • шалений; Комуністична партія приі. 
ро зі\ .1 білої о терору, що 11.1-

Але скільки ріжного трійла у тіїі вол і ? Там вас перш вести 
годують вбивства ми, грабіжами, банкроцтвами, перегонами 
бейі -б< і.і .їм її, консервативно-ліберальнії ми передвиборчими

нцХ політ|й1івміі мілїіі'ародшмм новинками, 
написаними в такому освітленні, шо лизнувши їх робітник-, сам 
того не помічаючи, затроює свій мізок.

ко-
I ІіІТІМ рІЖНІпиками тов.іяє до передвиборчих мі

гші ів літературу, промовців, 
програму Панські політичні 
партії мриї отов.інвіть ниво II 
горівку і тим думають "збиту- 
ват в" своїх противників, як та
кі будуть в їхніх округах.

В деяких округах в часі ви
борів ниво відограе більшу 

колітній п,щ резерви'Світової :'р(>лн, у виборчій кампанії, як 
революційної армії пролетарі-! ,ПТЄраЧура та промовці, 
ятс. Страйковий рух в Індії не 
припиняється. Страйк заліз
ничників у люпім\ ЮЮ року

ну є там у же кілька років, дуж
чає робітничий рух, склика
ються конференції революцій
них профспілок, готується по
літичний страйк.

Одночасно з цим нарос-та.- 
революційний рух \ КО.ІІ,ОІІІИ\ 

І Іідходят І,

ДОКОТИЛИСЯ до меншовизму 
Для Комінтерну теперішня 

кріза не є несподівана. Комін
терн цю крізу передбачав. Для 
комуністів ясно, що вона являє 
собою тільки загострення тії і 
затяжної крізи, з якої капіта
лістичне господарство власне

“> К|>. Голос", наприклад, користанічи з тої волі преси, на
пише вам всі подробиці про розстріл Шумського, про арешт \ - 
ванни академика Кримського, який зараз пятнхє ефремівіцину. 
як згангренованогО. труна. Тож, може не довго прийдеться 
кати, як петлнірівськнй орган буде ще викликати того, за яким 

■ недавно так щиро плакав Бо ж в Канаді воля слова

че-

і націнко.іьоіннх.

не вилазило за, всі роки після
півночі почали будувати цей витку цього краю і утворить]світової війни. Теперішнє не 
залізний шлях завдовжки мало! міцні економічні зв'язки з За- бувале 
не в півтори тисячі кільомет-! хіднім Китаєм

Трішки інакше та воля слова 
про робітничу- пресу Тут не оди
теньким словом", коли побачить. Як редактор "розчесав" ного 
допис. А редактор мусить "чесати", мусить вишукувати езо
півський стиль і зміст, коли бажає, щоб завтра робітнича 
та не вдавилася отою "волею слова".

В тому то якраз суть, чому на*Радянській Україні так росте 
й розвивається друковане українське слово. Бо вони пише 
чого робітникові її селянинові потрібно Бо воно нічого не і,(и зустріч одна одній, беручи 
замовчує і всі- називає "його справжнім іменем А в капіталі- н'млю в залізо Тепер біля по
етичних країнах робітнича преса мусить не раз говорити наздо-!ггУ Р'чк” Киїибіж вони зійш.ти- 
гад Це не всім робітникам 'зрозуміло. Томх ти в капіталістич- ‘ я 1 перший потяг, могутнім 
них країнах треіба*робітників не тільки заохочувати лередпла- подихом, прорізавши одвічну 
чувати газету, але н вчити, як треба читати робітничу газеті |тишу степів, переможно рушив

вперед.
Що ж дає країні Рад Турк

сиб? ГІоперше,
бавовняні райони Середньої 
Ази з хлібним Сибіром. Радяп 
ська текстільна промисловість

-Має Лінаміння, коди говоримо 
ЇХ може дописувач згадає “ле- зростання світової 

Приміром, Д і! безробіття являє собою тільки "Укр. Голос",ще до нею ча 
су не сказав, котра з панських 
політичних партій в цих вибо
рах буде найліпше ставитися 
до "української і правії".

Дртшка.

рів Дві групи будівників ііо- 
иівдеші.і і північна і

цього часу тут засівалося тіль яскравий прояв того безробії- 
кн 1 відсоток (один!) земель 
ноі площі. Але від тепер, край 
прокинеться І нові десятки TH-

мав величезне значіння для 
j розвитку робітничого руху 
Індії.

Партизанський рух і Китаї 
росте. В багатьох районах 
встановлено радянську владу.

Революційне піднесення на
ростає в цілому світі. Цс ще 
не означає, що є вже безпосе
редньо-революційна обстанова,

ія, що зробилося звичайнимтогазе-
революційним запалом, пере
борюючі нечувані труднощі, 
йшли крізь Ліси) гори il річки

явищем в країнах капіталізму 
В Англії, наприклад, підро-j 

сло ціле ПОКОЛІННЯ людей, Щ| 
безробіття знають більше, ніж 
роботу. Там частенько мож
на побачити людину, що н 
модус знайти роботи протягом 

До того ж часто

сяч гектарів землі даватимуть 
міль йчо н и пу лів ріжних 
культур. Далі багаті покла
ди кам'яного вугілля, заліза.

те.

ЛЮДИНА - МАШИНА 
“ТЕЛЕВОКС”.міді, олива, марганцю, золота 

ще її досі майже не внкорист і- j 5 б років, 
ву ніться через те, що немає по- це добре навчені робітники 
трібного сполучення « цим Тепер у країнах капіталізму 
краєм. Ійакше буде геїн п Ги- і іич безробітних 

він об'єднує іатюші копалини країни ста ся 
нуть на службу соціалізмові.

Сибірський ліс-, який досі з виробництва 
міг потрапляти до Середньої| в Радянському Союзі, на бір- 

лише половину сировини ліста- Азії, проходячи через довже жах праці зовсім нема безре- 
го робітничого й фермерського населення Канади Tv армію Мі1а 3 ******* країни, реш-. іезний кружний шлях, швидко бітних з якоюзнебудь ква.нфі- 
требйі збільшити обовязко». Без огляде на економічну крізу !ty ж *"*>?*■"** купувати за завоює Середньо - Азіятсьхі нацією. В цьому, між іншим 
нїі безробіття, на тяжк, умовиш. „ треба збільшити ьордо.адм, витрачаючи на «є ринки. V Західної Китай ві- відмінність безробіття в Ра-

Х-т . Г, Лі,*„,„*і Г. « щороку ЩО мільйонів карб.- дуть вантажі виробів радяп- дянськ-Діу Союзі і в капіталі-лто її «більшить? Гі може «биьшити тільки та громада „ .„ * ваншв. Але. Середня Азія мо- ськоі промнсловости нафта, стичних країнах. Тоді як в ка-(адіїїгництва, яка оріанізована, яка вже читає свою щ>ес\ , .' же дати країні всі 100 висот- цемент, метали, тютюн, гас. З піталістичних країнах кріза.
До вас. читачі, д» вас організовані робітники й фармері. Ків бавовни - І Китаю швидко пристав-

наші кличі Поширюйте свою газету між новими читачами! Тепер, копи Турксиб хутко .тятиметься шерсть, шкіра, які 
Приєднайте її нових лередішпткш' Шнріть н векай, де ви даватиме селянинові Середньої раніше йе будо рації довозите,' 
жнете н працюєте ч, 1 Азії дешевий сибірський хліб, бо самий перевіз коштував

Роблячи це ви збільшите боеву революційну армію, йому не доведеться так багато більше, як крам. Протягом 
передову стежу працюючої кляси' . [Сіяти зернових культур. Села- першого ж року роботи Турк-

Це апарат, до якого можна 
те.ієфоном, скажімо іі служби.шо ми вже на порозі револю

ції. Пролетаріят нийваж.тиві-Справа це марудна, довга
му ми ставимо 
читайте н розповскіднюйте свою п(юсу

і «гуками спеціяльного свистка 
дати 
вокс"

але іншого виходу нема То-
«араз клич: робітники й фармері, передплачуйте. І іозпоряджецнн., ‘Тс.іе- 

може виконувати не-
ПОПОВІІНІЮТЬ- іних країн Г.вііони ще тількипереважно кваліфікованими, , підходить до рішальних боїв іробітниками, що їх викидають . ',,, буржуазією. Але Ленін \чив,В той же чіс Кщо не можна проводити рі «кої

грат, що не можна проводити 
межу, яка відокремлює рево
люційне піднесення від безпо-

складні доручення, відчинити 
вікно, пустити вітрогон або 
иилосмок і т. д. за умовою, 
ясна річ, попереднього злучен
ий « обс.іужними речами "Мо
зок" апарату складається з' 
елєктромагнетних реле, шо ре
агують на телефонну струю і 
вмикають ту чи ту. функцію 
приладу, залежно віл кілько- ■ 
сти і тембру свистків. Коли 
роботу, вже справлено, "теле- 
вокс" цим же телефоном умов

Одинацять літ ми вже це п|адповідуємо Цими кличами
зорганізували ми вже передову армію читачів, які навчилися
вже цінити друковане робітниче слово 
Наша армія мала ще

Але цего ще мало 
Мала вона ще в порівнанні до українсько-

середиьо-революційиої обста- 
нови Ленін учив, що револю
ційне піднесення може перейти
в революцію з усякого незнач- то ,ного приводу, 1 иершої-.нпшої

з страйку або
в Радянському Союзі аж на і- 
тії бракує кваліфікованої р<>-: Л1 М ,llrlll,llul- 
6.ТНИЧОЇ сили. сутички з ПОЛІЦІЄЮ.

Але не тільки безробіття ’ 
вдарило на робітничу клясч Не забувайте про пресовий викоіннійя. 
буржуазних країн. Разом і фонд “Укр. Роб. Вістей"!

ними звуками дає знати про

'»
______

(

Сторона 2 “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, З ЧЕРВНЯ 1930. Число 65.✓
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Сторона З“УКРАШСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, З ЧЕРВНЯ 1*».Число to.

НРОВАВЕ ПЕРШЕ ТРАВНЯ В ГРУБЕШОВІ.' р'ГЛІІ І.1Ц1ИМИ ! n.U'OJ М Гсндерсоїіові. ЯК "ИІІ-
ІІ важливе І ронцеві інтересів англійською

боротися проти імперіалізму. коли Він вмету Сіпання селян з робітниками. — Поліція вбила одного селянина,
а багатьох поранила. — Понад сто селян арештувала.

РЕВОЛЮЦІЙНІ ПОДІЇ В ІНДІЇ, Баповинник. чан. цукрове | професійнимиІ
тростину нікуди збувати" через стоїть 
світове нсревиїюбнмцтво. ні і завдання

спроб буржуазії скерувати ро , пив із заявою про англьо-єгн- 
бітричин ру х м революційного' петські 'переговори. БсЬперСЧ- 
u ліберально - реформ істськіц W/, англійські імперія І ЇСТИ Г.І-

Мск Доналдів У ряд

у проводиться великим змен
шенням цін. Неврожай мину-Як Індійська буржуазія стара*іься звести на манівці виівольн> 

боротьбу багагомільйоновою народу.
лото року спричинив 111.ТОД у

: ігангусіипс залюднених хлібні-1 річище, р" з'єднати його і се рають, іц
Хні-ііи і.к. ін нічім вжив.о ловців які мають величі сини робуьких районах обсіпаних, оточим рухом, забрати про-(зуміє протести ‘роботу коло 

пайгнсргіннішйх заходів для досвід в обдурюванні робітнн- провінцій За таких обставин шд до своїх рук і потім v сш і- поєднання і
тою. лоб до преси не потра- чих мас. вдався до маневру, ш-1 : дос ить було одніє ї іскри, щоб іо з індійськими иомішиками, контр-революцім
нили докладні інформації про'мав за мету підтримати так] селянсуузй рух спалахнув, о- і з англійськими імперіаліста- ; імперіялізму.

Цензурується не зване* "ліве" крило ЙССІНДІІІ- 1 вернувшися І проти імперінлі- ми зупинити розвиток револю-1

II •ВІДОМЛСІІНЯ газетних СЬКОЮ конгресу В ЙОГО борОТІ- і СТІВ. І ПІНІТИ туземннх експльо- ції.

Ще на два тижні недед І-ш >. І амурх (рака багнетом в пле- 
гравневим святом поліція и • ’*с ). побито т. Степана Метю-

у к.і (побитії тяжко кольбамн)>, ревсла численні ареііітмзатіяі v
. „ . і поранено іа потурбовано те
^пбеимвт..,,. Х^і !*к1.1(.к«« селян ІЬ> стороні по

ліції є кількох потурбованих. 
Після цих подій настали но-

ерссів ІІІДІІІС
ького ГП

товаїпу^еекрстаря мов комік- 
►бо Єдности т Воло

димира Возняка, заступника ні масові ареінтх ванни на цілій 
голови Якова Федорчука, Лл- Грубешівишні. які трімають і 
ціпка її багато інших. Пане- досі. Арештовано понад сто 
редодш самого свята арешту- осіб На місце подій прибув 
ванни, мали масивнії .характер! Тірокур.по|, окрхж суду її 3.. 
захоплюючи свідомих селян. '■ мосцю. Пайбі.іьції арештх в.ін- 

В дні 1-иіого травня, не іва | ня переведено в селах Черни- 
жаючи на слотяну погоду н.іічин і Метілии 
тракті під Гру бежевим біля се-1
ї ї Черничииа зібралось кілі.-1 кх поліція поховала в ночі і 
касот селян із дооко.іииііпх сі і
ІЗ транспарснтами й Прапора- чбитого домагались видачі гі
мн. щоби піти походом до Гру - ла. але їм відмовлено, 
бешова і відсвяткувати разом 
із грубсшівськими робітник ‘ кольбамн на демонстрації, си
ми пролетарське свято. лигь \ тюрмі Він плює крові».

І la два кільометри перед Родин до побитих і ранених не 
Грубешепом загородив пох<>< допускають. Не доиускайть

також харчів
(Череб цензурні умившій 

іьвівеьйа преса не подає даль
ших подробиць неї кривавої 
події ) ■

індійські події мають світо ]И (-с 
ІНДІЙСЬКІ робітнії-

Не дурно преса англійської ! ки і індійська сільська біднота
передових

події в Індії
ве значіннятільки

кореспондентів, а й .приватні бі за керівництво рево.іншої і ататорів 
Цим пі«ясіїюетьеи не- ним рухом Молодого 

ііонніпь і «апізнсиість відомо аигльо-індінськ.і влада

Це видно з петицій,
Перу І що їх подали урядові МекДо партії брані так голосно заги-1 борються нині на

іаарі ! на їла індійські князі й иомі- нори.іа П(ні надання Індії прав позиціях світового революцій-
IX оголошується и шту вала тоді, коли його вилиі шимі обєднаних провінцій доміньйону Не дурно органі пою руху Завдання, що сто- 

нро ро їгорт.іг \ профспілках майже цілком ! X о ч а «цензурована ашлііг- 'поміркованих 
ня революційного рухх в Індії занепав, коли страйковий рух І ськокі ічадою інформація не "Обеериер" іанвив 
Та не вважаючи на це є змог і |юзвнвавея вже всупереч усім і дає відомостей нр<
іма.тювати досить ясну карти- зусиллям буржуазних радика ця платити оренду тощо, але кий для англійського імпері- революційної енергії.

лін. що пролізли до керівних і вже з самого факту звертання я.іізму момент біля влади сто- чіткості! у поставі чергових 
Бе і пері ч їй і, іо 'масовий ре професійних органів Цей індійських хліборобів по до- їть. "робітничий" уряд І Іедур- завдань моменту.

ьо.іюінйііий рух в Індії далеко арсціт індійські реформісти і номоїу до англійського уряду но вся консервативна партія
перейшов межу, на якій ан буржуазні радикали викори | видно, що селянський рух і- 
глійський імнерія.н ми думав і : стали, щоб організувати рух берму вся проти них. 
тримати його «а допомогою на протесту проти репресій засто-1 Отож, центральна проблем і 

-реформістів Постанови сованих до Перу Стотисячнії питання проводу селянським 
лагорського конгресу бучі маніфестації, страйки протесті j рухом. Із усіх даних, які м.і- 
ікеровані на те, щоб відвссті в Бомбеї, в Калькутті та інших t мо в пресі, із даних про зако- 
інволкщійний рух в річн і ' промислових центрах пика ьі-: юти в обєднаних провінціях, 
буржуа того радикалізмі і в їй то і цим маневром, пев-і із відомостей про повстання в 
такий спосіб послабити й при- пою мірою, пощастило. Окри- північно-західному районі на в- 
душити йот Радикальна Фі .ієні цими успіхами англійські коЛЬ Исшавара тощо. видіГо.

\депеш

стен, що 
СВІТОВІЙ пресі консервцторіп і ять перед нашими і індійськії 

що дія і ми товаришами, потребують 
відмовлен- \ш і і і щастя, що в такий тяж від них великого напруження

великої
Убитого Володимира Редь

ці подій

2-го на 3-ю гравші, раднчіі "Номинігт >

Гов. Степан Метюк. побиттіТРАКТОРНЕ БУДІВНИЦТВО В СРСР.UIOH.ll

Безх'пинпс «ровтапня сіл1.- іасівкамиаиію того року вжі 
і еького господарства і перебе- вирушать перші загини трак- 101,1 дорогу відділ поліції. 1 la 
дов.і його .на соцт.іістичниіг! торів на колективні лани стала сутичка. По стороні д - 

селянин ІДесятки тисяч робітників і а монстршітів згинувлад. нові мільйони колективі
зованих господарств, обедиапі сезонників-ссляи -будують Хар- Володимир Редько (убитий ку- 

велике соціялістичне вироб кінський велетень. Тисячі ро- лею), тяжко ранено т. Антоні
колізн ія ре і і іншій іагор- імнеріялісти повтори їй м 
ськоі сесії, обрання на голову невр. заарештувавши Ганді 
Всшндійськ'ою конгресу 110.10-
Д,,гХ^кі,х • кампанія громи і- ноші не «можуть затримати ; ночлено стає очевидним.

це покищо о крем 
які англійська влада ! '

; що рух 
вибухи.

Але ці "успіхи" контр-рево- намагається льокалізувати О ; ництво. десятки Й СОТНІ НОВИХ бітників працюватимуть на
вимагають залі і- ! ньому заводі, коли його збу 

дують. Нове соціалістичне
І радгоспів

МІНІСТЕР ЮЗЕФСЬКИЙ ПОДОРОЖУЄ.трактора.мого конясьмп непокори, що и органи> розвитку модій, І Ісрсд анг лія-і буржуазні партії Всеїндійсько- 
ван Ганді Трактор має виконати вели-j місто бу ду ватиму ть навколо

заводу. Народжується новим 
могутній двигун соціалістичної 
перебудови сільського госпо
дарства України. І le "Фордзо
ном". привезеним з Америки,

все не M.I 10 ЦЮ м
її Індійська буржуазія мала величезна 
надію «атримати в своїх рук. \ більшому 
керівництво робітничим рухом, Лні'Льо-індійська 
розміняти к.іясову бі)|1()ть^,с видно спочатку 
індійською нро-ієтаріятк па можливих наслідків «акдикх . нього показу є.

11.ким імперінлізмом повстає го конгресу намагаються ста-
вчимраз ти на чолі цього руху. щоб не | чезне, вирішальне завдання

сільське юспо-

Юзсфськин відбуває наради з петлюрівцями і а ундівцями. — 
Безробітні демонструють перед Юзефським у Львові.

— Побачення Юзефського з Шептнпьким.
загроза 

се іянськомх русі поступитися проводом иролє - перетворити
Те. що досі відом і! дарство у безмежне поле ко-04'влада

недооціним ! про події у Мешаварі і навколо| лєктивів. Sa п'ятирічним пла
то гам члени ним на ланах Радянською Со
мин ресу зр», юзу мають працювати 250 ти-

гаріятові.

Дня н травня п. р. міністері міністра, і «ау важив велимуд- 
І'енрик Юзефський, який від-1 ро, що не бачить тисяч тільки 
буває тепер люстраційну иодо- десятки Відповіли, яку дали 
рож по "полуднево - східних І делегати панові радцові, преса 

і селянам Рад Союзу, персбу- виє відсівах", приймав v Львів- не подає « цензурних оглядів ,

Знаменна авлієїшіи.

ÏVifl Іони" з 10 травня її р , 
вичисляючи кого нриияв мий- 
стер Юзефській на авдієїщії і 
Львові, подає на одному з пер
ших місць прізвище д-ра Рома
на Дашкевича, організатора 
і ндівсько-ра.іика.іі.инх ‘VIу і ні" 
по наших селах.

Ця авлієїшіи надзвичайно 
знаменна. “Український Голос ' 
v Перемишлі посипся і «амі 
ром видати позачергове видан
ня і ці,ги о приводу.

Юзефський - ІІІенІИІІЬКНЙ

Мініпср Юзефський і.Ніжин 
і на і оди нерсбу ііаііня і Львові 
відти ріжним "достойникам" в 
рясі і ци в і.тю. М. ні. відвідав 
колишнього hu h,сі,кої о графа, 
а тепер митрополита греки 
католицькім церкви Аіідренна 
Шеіпицях ІІІеігіііцькоіо. ,

не закордонними тракторами 
машинами, які надзвичайно

дрібні гроші політичного тор- до несплати податків, з якогоjВсеіндійськОго
п і англійським імперія.на- почалася кампанія громадян били саме таку спробу Звісно, І сич тракторів, 
мом. Для цього на чолі .руху іі ської непокори в сільських мі- ми в даному разі маємо справ1
поставная "лівих ’ і дрібно- сшвостих Безперечно не ne-; і контр-революційним Гак©-1 потрібні фабрики й заводи, які
буржу азних діячів, на яких рсдб'ача.іи подій. ..... потім 10м стати на чолі се.їян вироблятиму ть трактори. Здій- дують трудящі сільське госн»- сі,кому воевідстві на авдієнції
розраховували, як на іа.іеко розгорнулися, і індійські наці-, ського pvxv. щоб утримати йо- синіючи завдання п'ятирічки, дарі і во країни рад, а івоіми ріжних каноніків, кацапів «
.рентних де «організаторів р она.і-реформісти Тяжке ек-'ю в межах, які відповідали б будує гьсн Ста. іінградськнн. Ч< - рідними фабриками и заводи- "І іароднього Дому"
но.ікйіінного руху, ніж стан помічне становище основних інтересам буржуазії. Цей за лябінський і Харківський трак ; м|і новими тракторооу дами рівську братію,
ший" Мері або ніші центристи мас індійського селянства за- хід буржуазії не первина. торці заводи |дадуть 1 псячі тракюрів. тон між ріжними “делегаціями"

га.іьновідоме,- Англійське на- Теоретично індійська бурже- 50 тисяч тракторів на р'ік. |здійснити соція.истичну п яти- ,найшлась одна делегація, якої
до UK- ' иоіужіїїстю в 15 ЗО кінських річку. 11,1. і.-Н.

сил кожний! Першу, .дідртію
осінньо- «асівіїі11 ! ЛЛЬКОГОЛЬ ГУБИТЬ ДІТЕЙ.

Такий І

дорого коштують робітникамЩоб виконати не іавданнн.

і иетлю-

ВсеІІІДІЙСЬКОІ о конгресу
Опереткова кампанія пору нування в Індії значною мірою j аиія ііовіїшіа прагнути 

ШСІІНЯ СОЛЯНОЇ МОНОПОЛІЇ ві л- грунтується на штучному .«бе-; відащ'і фсвда.іиму, але, що. ре 
бі иа.іасн за/утримання ацг.іьо- реженні ■ февда.іьного

серйо'і фсвда.іьйої експльоцтації се- ; < гьсн за наявиоеі и численного

міністср ііе ждав. Перед воє- 
нідством зібралася многолюд- 
на маса безробітних, яка вн- 

Нчите.іі но школах спробу- слала до міністра делегацій) и 
вали виявити вилив алького.ію,домаганням праці Делегаціа 
на шкільну працю учнів Вия- ліпилася в міністра и передала 
вилясь, що пияцтво знижує голос безробітних. Міністср 
злитість школярів до розу мо-: юворив багато про крізу, але 
вої і і|йзнчної праці. У дітей, прямої відповіли не дав 
що лють, увага, тямучість, увагу делегації, що «томимо 
здатність метикувати, намить кріт є засоби на армію, міні 
далеко нижчі, ніж v тверезих;сгер відповів, що армій погріб- 
дітей. Один учений недагої на на оборону країни. Де.ієг.,- 
навбдить" такі цифри: зі сіа цій на закінчення запитала, яку' 
дітей, які зовсім не вживають, відповідь має дати тисячам 
спиртових напоїв-, добре вчать- безробітних. Міністер -і тим 
ся н школі 85 душ; із ста лі- разом не дав прямої відповіли

тракторів дати 
кампанії І'Ш року!

піду І во.іюційііиіі протест розгорта-
шдіїн ької влади від

наказ п'ятирічки Харківському 
тракторобудові.

недавно станція ."Іосев і

них репресій Справді, від цих лянства Індійське сільське ги - ; і революційно ~ настроєного 
соляних маніфестацій, віл кі н.- Пиодарство має надзвичайно ' нролєтаріяті . індійська бул
ко х сотень або тисяч мішків низький технічний . рівеї/ь. .а. жуазін му сить найбільше боя- 
"нрєітн «аконіт" добутої соли, винятком великих каїїітіиі- пкя полагодження єднання но- 
ОСЦІІВИ ані ЛІНІ І.кою імперія епічних нляпт.іцін. де експльо- між робітничим рухом і селян 
пзму не захиталися б. а рево атипія праці досягає найжор- ськнм рухом, якому пролєті- 
ініціііниіі рух відійшов біі*їіі.і стокіших форм. Ще недавнм! ріят дасть у цьому випадку о;і- 

■пі >ТО|равжньо jH'Bo.iнщійнііго на анг.тьо-індінськиіі уряд .офі- гапізованість і чіткі к.іясоМу 
становлення. \ те невдовзі і цінно іаяішв,. то цінне визнає настанову. Отож, було б н 
ані лінським імперія.нстам. і іа можліївс лаборонити приму | правильно чекати, що інлій- 
індінській буржуазії довс юсн сову сільсько - господарські |ська буржуазія в утвореній об- 
ііереконатіїсії, що індійський працю Велике безземелля. ка‘- ! станові боротиметься і фен 
про ієні ріят не її де ні «а Гнилі, б,тлілі.і оренда, розквіт лих І дальиими е і є.м е п т а м и.. І Іл 
Hi u молодим Перу Величе і- : царською капіталу, робляуі. б.іьок поміж бі ржу азією і по-

іш«г
являла собою тгіху приміську 
станцію, (.'ми одні п і кликочс 
життя. Сотні вагонів « vox 
ку гкїв Радянською Союзу не- 
«у її, гвиитіїки буДІВІІЩІТВіІ 
крицю, чавун, метали ріжних 
кольорів, ііс і людей, що «бу
ду ІОГЬ тракторний «авод-веле- 
тень, який має виконати волю 
робітників і селян Сонну. .

Харківський тракіоробуд ес- течі, що вживають спиртових 
ні сі райки.. надю страйк на, основні часи індійського селян-1 міщицькоиі к.іясою і має на- ред інших' посідає велике мі- напоїв коли-не-коли, добре 
ІІівосгровнпї ІнліГні-кій «а її < ста обєкмм бе.іутіинної екс• дікі, звісно, анідійській імпері- сне. Тому, іак жваво тут "по «исвоинцть науку лише 2-І лу
ни ці не втихали, а навпаки ній н.іьоаіацп. в якій беруть рів І ядізм сіпається робота вперед. Ще ші; а .«і сто дітей, що иживз-
рнліїся. обертаючись на веди ні участь і ані дпїсьКин капі- С)юж. иере-д клятво сві-Ю- недавно гада.ні «акінчити по- кпь щодня трохи а тької олю,
че.ший масовий рух робітнії . іа.і. 1 індійські февда пі. і сіль- чим ядром індійського иролє- будову цього іаводу до IV-)2 добре вчаться лише 15 учнів

гаріяту. перед його револю- року, а тепер, нього пінна «мі- Отже, навіть незначна, на пер-
Сільському цінним авангардом, перед іл- нейо. Роботу прискорено, щоб ший погляд, кількість алько-

закіичити будівництво до ли- голю зле відбивається на вчен- 
рсво.ініційними пйя 11 і-і 1 року. А на осінню ні дитини.

II і

І Іри розмові делегації без
робітних і і міністром Юзеф
ським був нрисутннй якийю.
виший у рядовець, якою нази
вали "радною". Кили де іє і і 
ти іаиитали, які відповідь ма
ють дати тисячам безробітних, 
урядовець виглянув через вік
но, де хвилювала тонна безро
бітних, очікуючи на відповідь

Капіталізм робить з часопи
сів капіталістичні підприєм
ства, знаряддя наживи для ба
гачів І знаряддя одурюванії» 
працюючих .

ЧІМ К.ІЯСІІ. -ЩІ
політичні і ас 
роті,би Уряд
що складається з соціял-у го-1 чилася світова економічна кргі нідінськими

о віу \ пан яскраві оькі лихварі: 
тік к.іясі)Во| бо- : На індійському

МскДона.ід і. ! господарстві жорстоко позна ді/іськими кому ністами, перед

І

111111111111111111111111111111111111111111  н 1111111 ■ 111111111111111111111111 Потім він заглянув до казана
§ «дається, смачна!"

mm • = Помідора хитні та головоюпа західньому і * >У = . Іянтеиайт глянув на нас Нін знай, ш" \ нас ми. не встанемо
ЛхГХЛІІТІ — — _ __ ї __ S і було на думці. Він знав ще багато дечого, бо! Я ще ТЛіХҐїЦтаю. як ми спочатку.-ніс рекрута
шиин 1 1 Uvu «5АІП І між на чи вирії прибув.у сотню, як підофіцер 'чи в каса ріп. соромилися, коли доводилося ко-

ІІереклав з німецької мови Ж. Ьургардт. І 1$і" "UIIHU ше раз покришку « казана і. нони,- рип хватися спільним відхідником Дверей там
' 5 хав Відходячії, він сказав. "Принесіть і мені‘нема, двацять чоловіка сидять один поруч одно-

! тарілку цьрго. А порції всі розподіліть Вони | го, як на залізниці. їх можна всіх зразу бачи
ти; салдат повинен завжди буди під доглядом 

Тимчасом ми- вивчилися більше, ніж нерема-

"Хнасоля., ким « дерева, щільно збиті, « безлогашп м
В боку прироблені ручки. 

“Варилася і гак щу. їх можна переносити. Ми троє «ручно 
сідаємо собі кружка Раніш, як через дві. годи-

чінни, як. наприклад, ізрниіі. затишний прсфе-І 
рансик Недаром для балаканини усякого роду 
виникла назва “відхідникові балачки "; це місця 
всяких пліток, вони заміни,(оть к.ініб.

В цей час ми почували себе краще, ніж і

І ЕРІХ М АРІ А РЕМ АРК зручним СИДІННЯМ ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!
ЧИТАПТЕ І РОЗПОВСЮДНЮЙ

ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И 
ЖУРНАЛИ:якомусь розкішному нриміиіенні « білих кахі ІЬ. 

Там може лише бути гігієнічніше; а тут іірскра-і“ 
Сію. %

"УКРАТНСІїКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” 
одинокий український робітни
чий часопис в Канаді, виходить 
три рдіи на тиждень. Перед
плата: МЛО на рік, $2Л0 на пів
року.

Це чудові, безжурні години Над нами б за-' 
китне небо На Обрії висять ясно освітлені не-1 
рухомі жовіі бальїїни та біті хмарки гарматнім. !
Інколи, ганяючись за літаком, вони, як колоски. "ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" одино

кий дійсно фдрмерський укрдїи-

miiiiiiiiiiiimiiiimiiiiHiiiiiiiimiiiHiimiiiiiHMHiiiiiimiiiiHr
< П нам пригодяться"

Помідора 'мала бараняче обличчя. Тьядеп; 
танцював навколо неї

"Це тобі нічого не зашкодить! Він так ста багато дечого іншого 
трсо.і мини.нудь скінчити, чи ні' Ти одержав питися, наче б завідував" провіянТужим відді- 
харчі не на вісімдесяті, чоловіка.

>
(Продовження )

і ати своні соромливість. З часом ми засвоїли здіймаються вгору
Як дуже далекий грім, чути примушений 

гуркіт фронту. Джмелі, іДо пролітають, уже «а- 
г.тушають його.

А навколо нас запашна ліка

ський часопис а Канаді, шо бо-К.ічинеькнй і же був сердитий “Чи тобі ;
ронить Інтереси працюючою 
фермерства Передплата: $2ЛЄ 
на рік, «1310 на півроку.

Ніжні Стебс- -РОБІТНИЦЯ" одинокий журнал
линки трави колишуться.-білі метелики, наблн- в українській нові для працю- 
жаючись, коливаються в ми: ю мі теплому вітрі ючою жіноцтва, виходить два

рази на иісаць. Передплата: $ІЛЄ 
на рік. 80 центів на півроку.

Ту т на полі-ця справа просто насолода. Я 
\ тепер’розпочинай, старим са.юкраде.І вже не знаю, чому ми раніше так боязко прихо- 

га не помились у рахункові".
"Щоб їй повісився"

Ми наси нили на хлопця. Ніхто ного не лю-‘Вона лусну іа;
Гни. він Хжє не раз був винен v тому , то ми' Юца більше нічого не розуміла.

'< ”'і другі ї 
Друга сотняТоді’ Це1 ти і видасиСОТНЮ лили повз ці речі, вони ж такі натуральні, як те.

не чи «.«фуркали помідора шо треба їсти*та нити. І при це можна було б 
це бу і о вище за її -(тозі мнііія, і не говорити, коли б воно не нідогравало такої

І наче б на те. важливої ролі у нас. і не було б якраз у нас но-
» держи».) ін н шанцях їжі холодну ті запізно, щоб показати, шо їй однаково, вона ще добре ■ вим для інших це була вже відома річ. Сал
он пні не наважувався піднТпмблнжче зі своїм \jTb. розподіляла по півфунта штучного мед і дїіт свій шлунок та травлення відчуває більше.
Казаном, як тільки вогонь від гранат трошки на душу. І ніж кожний інший чоловік. Три чверті свого
ліжчав. так що наші посланці мусим ходити по
їжі ку ні далі, ніж посланці інших сотень. щТі1 прийшла; майже кожний має декілька ли- 
Булько і першої сотні був кращий хлопець слів та часописів. Тепер ми йдемо на луку по

пі «нього літа, ми читаємо листи та часописи і:1 куримо; ми здіймаємо шапки і кладемо їх по-
-БОКОВА МОЛОДЬ" одинокий 

журнал в хівинській моєї для 
української роб.-фари, молоді.

Три яніики стоять серед променистою, мер- плштд‘лнис^Я^ггнгІїюіа рїкІ>** 
воного маку

Ми кладемо покришку маргаринового ба
рильця собі, на коліна. Маємо гарну підставу 
для гри в скат. Крон має карти при собі. Мож
на було би вічно так сидіти. J 

(Далі буде )

руч, вітер грає нашим волоссям, він грає наши
ми словами та думками.V

Сьогодні справді гарний день Навіть по- запасу слів він загубив, і як вирази найвищих 
радощів, так і вирази найглибшого обурення 
знаходять тут своє соковите підкреслення. Не
можливо висловитись в інший спосіб так сти- 

Наші сім'ї та наші вчителі будуть 
добре дивуватись, коли ми повернемось додому,

Передплату на повний часописи 
й ■ журнали посилайте або на Імя 
кожного часопису зокрема, або т 
Іма й адресу:

WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS N, Ltd.

Cor. Pritchard A McGregor Sts. 
Winnipeg, Man.

■Нін був. правда, жирний, як хомяк узимку, але ,а бараками, 
він тягав сам. коли треба було, казани аж на покришку барильця з-під маргарину 
передню ЛІНІЮ

К|чт несе під пахвою круглу
Па нра- сло та ясно

вому краю луки збудовано великий масовий
Ми були якраз \ відповідному настрої і на- відхідник, стінку, криту будівлю. Але це для але цс^ тут уже стало універсальною мовою,

певно дійшли би до бійки, коли б не з'явився І>скругів, які ше не навчилися все використову - Для нас усі ці речі знову набули невинного 
наш сотенний. Він спитав, яка причина сварки, вати. Ми шукаємо чогось кращого Всюди характеру, завдяки тому , шо відбувалися на .тю- Не забувайте про пресовий фонд одинокої
І покищо сказав лише: "Так. ми вчора мали стоять розкидані, ше маленькі окремі ящики для лях. Ще більше, вони для нас такі звичайні української робітничої газети В Канаді —
великі втрати". [цієї мети. Вони чотирикутні, чисті, зроблені ці.І- j що зручно відбути їх має для нас таке саме з на “Українських Робітничих Вістей"!

V

‘"'І



кпини цього |*і і, V в Іцюндоні. ним на вулицю мі' та і демон і тлу. в які і • по пару тії ! £ РОБІТНИЧА КООПЕРАТИВ А В МІСЦИ, ТАК 
(И. такі явища бувають н мі етру вати ю ситі ги.іу. а толі іі нічого иі- і іяп Поміж робіт і mu V/ u г ta ЛСТС ПП иг"о

■ ті Іїіжаині, де П|и)вінціоніі іі. комітет ні; нм».іацім ні і тако нмьїв йду гь у ,-икі шахраї, ошх тиІУІУ Ht ИДЬі t ДІЇ ntl f
І.реидон. Май. { Чотири ні лити до міського ниіі уряд мак свій іхідтж. I lap | lu то чн«'Да бе робітних піл** пайці. представ.! нють себе ла
міська рада ви будинку в справі праці для іямі-итарні як і міські урч иш Ю мейора міста домагатися форманііі. босів, вмовляють, що]

д . безробітних або поєного утри- ки неголодні Вони сплять со- праці або грошей на життя 'іони'робітників «беруть ю цо ;
мання скінчилася тим. шо без- бі спокійно, нічого не бачуть, і Як це неиоміїжс, ;ю ла|ілячеи «опі. » іс Т|и-ба іаилатати фор

і тайги і робітні одержали по бохонце.о або не хочуть бачити, що беї ту, ні хвилини н«* відпочивати. чанові, чи богові, бо-інакше |ю
робітні "не мають ла шо їсти і ; доки не осягнемо своїх лома боти не дістане 

дВІ масові делегації і демон І Товариство безробітних ви- «е ііереіііатн. І'аннів, толі певно що поможе Робітники і іриті, тим дури
страмія бслробітпйх на вули ■ дало летючку, описуючи місце- По ж- самі безробітні, бел | Тільки треба ним взяття ла світам, віють по нить до іарів.
ця», міста були результатом ву ситуацію і взиваючи тих ро- інжннці няніонпльжмти, не іа орґаніювання юнії безробіт а то и бі.ианс, а ті форменії по

для ! бітників, що працюють, під- ютьея чути, що хочуть жити, них. не треба чекати, шоби і лбнраюп. гроті
значить, хочуть праці або втри- неї- по одному іабиралн до мі. іа,,а оибігніїкн дішіаютьеи
мамин на життя, тії ві.іки може шпиталі», иґні ждати на икуи. ги‘.\ і |йнш н і |>оГ><пн чі*|н

НосВІДоМІгТЬ.

БОРОТЬБА БЕЗРОБІТНИХ В БРЕНДОНІ.

г
Ьремлонськ 

калу е
t лрави ДО П о мої и безробітним 
нежонатим, якої трудів

Савт ІІорккніаин, Оні. Але я і кажу, що б у ги чи 
ним К'ліііерапіїш, а купувати 
потрібні товари h приватного 
би іііеемі на, і ні це 
МИ РІНЇ. ІЛ II, І, ІШЧІІ ГЬ, гальму 
ваги іямбпіок і ні» і органі .тії 

ТIlk і члени, Не і. Пїм і'.Іє 
МеНТОМ ЩО І ба » ТІ, о Іні mull", 
кл оперативного |иібіішпого ну 
ху, а, наншіки. ьоїці стають

байдужнії ьтаку
Ще багато > робіггнків, а 

МІЖ ними Ü україш I.KHX, ЩО
КІСНІ говорити І НИМИ 11|и1 pu 
бпничу організацію 
сейчас відповідають, що ж е це 

! вони вже давно знають й що по 
іабіраютіл н л нн все й всюди готові життя 

єні», віддати ла робітничі енра 
і і е.іію ви, а деякі так і говорять, що 

коли б скорше попе тала "рево 
НіІІ'ШІОВ 11 ОДНОГО ралу 10 МІ ІЮЦІи" ТО ВОНІГ ЙДУТЬ ІІерІІШМИ

чііщіпн панів іі пані і кіш ш і

і Хліба.деінде
10 ВОНИ

тикепв на одноражіву 1.1 - 
нежонатих безробітних і обі- держати домагання безробіть 
цянки іі сторони міської ради І них в справі праці або ш 
от вирити регістраиію дл u не .держання.

бі «робітних і прийти) Можна надіятися, що на Пан- 
T. і коли та блищім засіданні міської ради.

<ВІЮ1 о гальмую на шляху |нмвіггку 
цілії сіл помічної організації.

І ЇІІ (і МИЙ робі і ник. коли він 
і не ». членом ілі.'ій організації, 
то bill не міде то При ватного 
трговця тоді, коли і. її даній 
міецепоепі така кошіераттіва 

По поїш знають, шо значить 
М\ не ставте членом (и иїі тни „і ІЛі.,,.,.ун.іТІІ принадних би, 
чн\ орґнн і лиці it 1 лід пні.ні
■нн, звичайно, є іявлять хна іькії

інатн про і'олійних ейті мї-йор ласку, поміч, 
або ґоверман

Місто лан роботу, це правда. І свою кухню, хочби її для тих. era, оду вулицею іі дивлюся, а 
але скільки-ж тйм прати»: і по котрі не .мають г|н)ііієй на жіп наперед мене стої ть яка сотня 
СКІЛЬКИ вже )«іб.1ЯТЬ годин ? тя, а таких К баї ДІЮ. ФоНШ На |МібІ ТШІКІН. Коло їх МЧІІННВі'Я
Працюють no II ло їй годин | харчі ко. ц.ктувад и по вулицях. гармідер, я приходжу бтіпцс ні

, денно, значить:--кілька десять ! іитнріїх, навіть до урядових гіфі робі і ними і ціплю, що стн.тосй. 
іииінюе довгі години, а інші ні іди Т|нба заходити ля вільними що гак багато ніііи.іін н робіт

Хто ж цьому винен .1 датками, нони працюють, то никїн. Ні іпові ь-іють мені ро
Гроші. В НИХ і- І КІЬТІІ МИ бел бід НИКЛІ, ЩО іі.ДІІН фОрМИІГ mil- ill
робітні зорганізуємося, то ■; На Генок робітників і забрав по 
Нами мусять ЧИСЛИТИСЯ і IT МИТЬ те. іарів і Не відсилав ро 
дудь працю, .або г|и»,цеіі на про бі ні н кін до |юботн, і оді робіт 
жцток.

іорґаніліяіа ні можуть матижонатих
іч « допомогою
обіцяна допомого прийшла, ті‘|на якім ніби то справа безро

бітних мас бути обширмо об-
Та коли спитати 

так удьідаеди н Ла робиіінчимн 
амо

Коли ті

до вона складиiiuK.lt.1.1UVH. 
.іася справами п готові аж на 

Посни і у віддати .КІПЦІ. ТО Ч1
, олііог , боковий хліб і говорена, буде велика громада

на день для кожної о безриб'ї | людей 
ного і такою ‘самою остане но- Це t власне обставини серед 

яких живуть безробітні нежо
наті робітники в Іїрендоні. . 

Іїагато з них не прапвівало 
від місяця листопада ІТІЧ

чого.
МІСЬКИЙ ЧИ ІІ-|н>НІНІЦОНН.ІЬНІіЙ
уряд-.’ Нічого подібного!

Иннні інше самі робітники, 
а властиво безробітні, Що не 
Мають МІЖ собою сімідарнімти

неї оіаіін.на надалі.
Мит.он о четверга (Ї8 безр - 

к бітиих нежонатих му сіли чека 
ти цілих три годині перед бу jim 

ради,

Ці бплнееініиі ноеіілаюіь еі'н 
Ю ріжвпх Капіталі 

ПІЧНИХ оргії II і ЛИЦІ ІІ, НІ, 1,3 Де 
їді. Гир. і Гай U-. ь му ііі і р\ неп. 
і'Я У І'.ІІЬт.копну 11111 >. 11 \ і 1-е
лн б рі.бїтіткн 11 іііі 11 пі м.і
ІТрІІЙК, IIІ і іі ти били......впій
НІ ДУЛІ. Ilepflji є грі, ІНДІЇ І 1111 \ 
самих робіт М і І їді її і CV1I і \ ІІтеГі, 
ЩО НІ I I |НІМ\ till III І УМІ |ІІ lllpll 
і:Ме І на К'п.їсГб 1,1 .кшііі рибі і 
mu. іі робі ідім 11 л я.і і цим тире 
1111 ТЯІІНВЙ.ДІІі Я. ІІ' ІИІП. Що Не ' 

І."' ііідд ріімуііа ні її ііріівн іїтх дй і 
іі|іт миін то іі. і., ні воші і. ч іе 

1 h волілим хоч, би іі робіт дні нами робітничої кшінераіннії. 
чі-ьйоїіератіїнн, які внрое'аюіь 
зараз. Такі рнбії іпіьи, що є 
членами в організації, хочби іі 
шліх як |и)бітіиіча концерн і н 
на, .і не лбаюдд. про рн чиї тої іі 
іеб|н) неї кооперативи, то і\ 

ловеім не можна іиіажатіі

в критичне пололо ним її ноно : ІХ ііп и 
ДОЧИНІІЮТЬСЯ* і ньручука !ІВ ч, яв 

Інva.до міжТі: кажуть, ІЧІІІІМ 
робі і вика ми є ще іаі.чіх. що 
імінопоети ічиндь по хатах та

пики і рикуЛИНКОМ МІСЬКОЇ НІНЛ! з.дана III Його і і оцеїіі би 
h же не іреба відкладати ьч ти. ( Іпіуля, не оіаю- чн вн;яіав 

ту, бо немаь чого кращого єно єн її в. чи пусти щ його робіт 
діватися, ніякої опіки, ні Ілль іиікіі', а він , ,і а в утікати, а ро» 
дати жнив. Вудьмо певні, що не ' бітники ІДНІЛІЇ ЗІ дмім, 
заробимо, щоби матії ЧИМ НІ І'нбід ІІИКІІ ходять нулииямн 
му пережити. , ІІДО екорє ми нарікиюіь, lljlOb.ІІІЦЯЮТЬ, самі к ще такі робіїншлі. ЩО сто
має. ' tapa.І ми лише ХО лихі.......... знають Кого, lie можуть під 1ІТЬ ч д.чіамп робітшічпх органі
la ОДИН одного ПІІТІІ'ЄЧООЯ. ЩО І шукати. Де є корінь лиха ЦРУІУ , |(. Ч|И,, ИІ ш| и |ЧЧ ,
робити, яі. дальше гак буде? ‘ белрнбіттю. Одні іцворять, щн нідшиіих ю її самі mro 

Пі-.ііюбітнгії іііі; бог лав, другі кажутв, що
---------------------- 1-------------- и Кднонпїні німу бе іробітл а, бо

робіт ІІИКІІ домі НеТруїШЛП, а 03 
нн не хочуть віти робот. К 
Ще й багато таких робітників.

Нини не одержували доп імінор міста надумався шмати 
картки на їд\ і обіцяв гіосдар. мити 
ТНСЯ О позволення, щоб бсзрі.
бідні могли переспати і\ ні .ніжені. Жонаті робітники ма 
на арені, де в німі відбувань виь

іla єдине пі, Не ХОЧУТЬ зорі ані 
, ніяких жере.1 , лара. „ К,Н1М л-зріЛітинх.

находяться у безвихіднім но
веє знаю 11, і і на все готові, але в 
віку іках, щоб ніхто їх ііе.б.і 
ЧИЯ, ЯК ВОНИ “ оГк ІІІКіЮТЬ" 110
бітннчі оправи.

.11,3 мьі .іа б ііачів лити при 
близно кілкі анаияті. еотоь і бу 

І нами І чиє IIITiepuieiKjTBo в одержанні w.rt пі;іі
Робітники мус і.їй І цідбіГ, яких однак t дуже мало 

спати на дошках в цім будив
Я ВІН І .111.1 цієї, би.

Ij.ii.ito жонатих 'робітників І 'кликати МІ І ІІІІ . вибрати з 
ІІиме.ІЛІ себе комітет безробіт 

іі своїми родини ми цих, що вміють ітоетсііті за ро 
бід пиками, вийти всім безробіт

все ще таки без праці 
Ні ти

к\. з цілу НІЧ КОЛО НИХ СТОЯВ 
)іл варті поліцай і пильнував, 
щоб не було вогню Кажуть, 
що поліцай дуже жалував за 
своїм інмови.м плащем, оіже 
це вказує, як мусі.ін терпіти 
.безробітні від іїімнв не маючи 
відповідного одягу.

І la другий день мало відбх 
гися іасіланни міської ради,-ІВІ- 
якім треба було пиріши-тн 
спра.ну будріібпних, але шо і ■ 
було кворуму членів МІСЬКОЇ 
ради, не можна було віяти цю 
справу під паради. На другий 
день було свято І ТОМУ не було 

Тцякої надії нз дот * мої \ зж до 
понеділка.

одержують міські допомогу, 
яка не рівняється навіть одно
му доларові на тиждень На

шу..... . ч ,к,е ....... .........ВИЩИЙ ОСВІТНІЙ КУРС РОЗПОЧАВ ПРАЦЮ.
не можна вижити» '

інають.

У неї о є. її то iv.be баї ато 
між і .обі і ііиьа м м На е ііяїау не
ОДИН НГ.і.І.ає себе ЄНІ,НІМИМ, ,і 
ЯК ноьа атп себе \ іі ніх. іїуїки 
Не так. я І, нн є линах'.

Tala- І" і у хі і un я ецрііни і і у
3-є ЧИ. ІІ.ІІО. ІІ МИ. іаМІеЦЬ^ТТЯ

Міська рада іаявляе, іщі н ЩО ІІІрНТЬ’II ЩОСЬ ТіІКО, чого Не 
було і немає. Ііапіто є ще та 
: ЛІ X робІТІШКІІІ, Що ВОНИ І|Є ill 
Терееую'ПМ-Я Т.'.ІИГОВОІи бороть 
•бою і самі н ній не еііїять. Під

і мету ІінІІ, яі. він організував- 
єн, и тіірііх і і нш.т привід a III 

і має і побажали нам з найкра
щим успіхом побороти Гру їжі

Вінніпег, Ман.на" не має фондів, щоб да ні 
■допомогу безробітним нежо
натим. або дати більшу іат

ЗЛ І |ХІІн ре ю.іюіпї
ТУ І,,ІІ- U м і а н конвенції І‘ї!Т, 
аби епі.іьно відкрити в іони іні'науки.

і.мої у для жонатих робітники 
Вона каже, Шо навіть в» їм ф„- 
мілійним робітникам не може

членів. Щоб Гі По : І ПІД Н. ЩО вже Цеє ПІЛ 
Вони думають собі, що і.оли і ьмн, повіяні країн, читати її 

іч іііі мають у іі.і її коміератті розуміти типу робітничу пре 
НІ, ТО Це вже не. ІІІКТШ'ІІОСТ УМОК І у ІІ літерату ру , бо Це о,ЦІНО 
ілн них іі копи й пічні іакнми і.іііі нн х і і з ііащого бі з донного

чає деміїїіет рацій безробітних 
ні і нреводом КГІК.н гой чає як 
відбунаві я масовий мітінг на 
Маркот Сквер, багато робітни
ків в ну м румцх грали н кулі.

У Ще

Того а, дня ми приступилині,ці ВиК в■ бу цинкові принцу
І’ВТ, метою якою і вихиііити І до організованого алггтн, ннб|іа 
і в і і пічні, і економічно грамот-j ні Шкільїїу Раду, а з часом 

' ; Н1ІХ ІІраИІЗІНІШКІВ : Органі3310 : Bel Потрібні комітети Д.у мри 
рів, нромовніг, І ні і рут. lopin ra j садження нашої праці "Л школі 
журналістів, vu, курі мити, і поза школою, 
зїхаиніпеї, і цілої Ііннадії. по На теперішні м Ці ііх налічу 
чати такий курс на 17 і раніш, ємо 20 тони ріпній.

Праця наша |ю:шоча.іінч. і Ми на.дікмоеь, що під керов 
ми том дотеперішні,ого ' етану піни тім і навчанням г. По 

•іншим* ку реацтів. 11а іі ни іах .ноіягіа, оправдаємо інік ьіДіПіі 
І Іосгарайтсся, щоб ваші юнії )|( ц|„|,.у цр предет.чііішкп надії Канадійеькнм бившім ро

ухвалили резолюцію ■ і дома- нищмх організапій і а бітництвом на цей III ііх і що,
гамним безплатної державної |И,диктори нашої преси від|скінчивши науку, ми нрмкла 
асеку рації ніД- безробіття.

Пишіть то послів і вашого

дати іаномоги.
Робітники Ьрендону!

Піддержуйте домагання беї- ічч'ш ТІИ^ь le І мі: І1ІИП К ІІІЯіу Ніріш ІІІХа,
робітних в справі “праці або 

Сади .міської ради була ïv- iiqwioro удержання", 
реііпнінчіа бе іробі і ними, які, І Кітисніть на домінія.тьннй і 
відбх лн в ній свій мітінг -ілра і| мровінціональний уряди, іцоб 
іакн потім, як члени міської вони прийш.ін на допомогу 
ради «акрили своє іасіланцв. | іьокальним властям 
Ьедробітні рішили демонстру 
'Вати вулицями биіінч’овоі чд

а труті"пили ми готелях 
її такі є робітники, шо на мі 
тіш" прийдуть, але йти в ісмои 

граційнім поході ніяк не ти

Ч ин h'поту.ми.

КОНЦЕРТ ВИПАВ ВДАЛО.
чуть, а етсіпі, на рогах ву лиці 
Так іовміе бу їіі не лша,"є. Ті. 
що бажакпі. себе шбе.іІІеЧІІТІІ Іїрендон, Ман. І laimmimi і < . 11 у 11, нпкона. ш

під приводом і Г. І 'емчска на 
ну украіііеьі.нх народних пін- 
і.іг, з і Про іаіГюь' кін одоеші ні

НІ І І ПЛОДОВОЇ е мерти, мусять ор 
гайілупатися в організацію без
робі........ і спільно бороТІІеЧ і *'І‘* 'об. , [ом і г ІірІЧГЦІН Пер
проти Пануючої тіней за ира- j-MIIIÜ Концерт вії Часу. Коли і каву проносу їм і.мх 
шо або за повне утримання. А нас заеііфаио в і иі. і Г У І ’• І • Ііх. Того к. -lejiv : ne тупа іа і аіаіа. 
іі. що мають які і акт робот, іхоннерт у еі роєно , іфн.чі:. .треітчіа хіо'іончо.ка акробат 
повніші організуватиея в т|іеіі і і силами молодших і старших lai І , і аівч Нема runчімкі та 
юнії, щоби можна єні.н.но боро І Ііублика зацікави і.іеи тим ні і | і рудні акробадігіні вправи їх 
гін-я за кращі умовний праці. \ нрт.меїясм і за юшш.іа в roii j же вміло, 
за крашу іаробі гну іі.іа ги в., На вечір Галю по береги, 
нуюча кляса інакишмії

Дня 1. Травня ВІ.ВІуіІеЯ І:
стнііи міста, оточити тімені 
канті мейора і домагатися мо
жи ви і місця для спання л ні 
безробітних нежонатих робіт
ників. В демонстрації віяло 
участь о коло 21X1 осіб. Коли 
вони прийшли перед помеш
кання мейора, їм скаасфіо, им 
мейор М.Іхо.тнтьої в будинку 
міської ради. Він повідомив 
секретаря через телефон, що 
ніччю в цій справі Не робить
ся. Тому, що був іііішій час, 
рішено розійтися і обратися 
на слідуючим День

T. Т Нили доми і» і енні єн ні та знання 
бу демо боротись а капіталіетич 
ним гнітом на нобіду робітнії 
ціва і бідняцького і(іармерстііа 

■ la курсантів,
.1. М<іні,конгі,кніі. 
,01.11 мі III hi. I/Hlltll.

ЦІІК ТУІМіДім
цас і а тон. Т. Кобзей від Гол. 

округа так до іірошніцошілі .(,.|,и lv | »; rp r ,.а М. Паві зів 
ного, як і

ІІЯ

до домшіяльного сі і,а; редактори.
бай іі XI. .їєііартоїшч, ІІре.т 

Коли ви не маєте роботи, етаниики центрів, пінних чрґа 
стхівайте членами Товарііствз | игшціїї. .тзНачивши іначіпни і
безробітних \ Іїрендоні ------------------------------------

Прихиліть на мітінги Това
рне, вз ........................ „є, відбх НЕ ЗМЕНШУЄТЬСЯ БЕЗРОБІТТЯ В ЕДМОНТОНІ

А ЗРОСТАЄ.

той. , 1. . Ill
пардиментів

також викоті іа 
НІН CH. Il о І.ІІНІІ, і ЦІМ м їв тещ,,

І! .'UÜllIOem. НІ,lllpll, Me I е,, ; ,. 11 XI line і умом і добула собі в 
МИ ГОВОрНТІ. зі зорі л II in )В:і II II м І ' було І акн цікаве.. їла її! і ,І і • луб.ііІІЛІ ail a. Il,Me ірії іНаІІІІЯ. 
робіт пиками, бо вона бачнії., pu, і Ка А. .їнзуті і і. І. 1,'ххар Таким робим ваш перший 
Що робіт ІІИКІІ ма ЮТ І, силу, .roll, сікші, ВІН О. ІІИЧІ.Ш НІ повчаючі і кеіщерт В1ІІІЯВ Іееігп, уеІІІШНО, 
робітники розбиті, не нарі зні дішічаші, анг ірвчл.х

най.і” Î україївкку "Д|іхд і ІІ і 1 симпатію к ііубнікії, що ні гч
! їх, наші мі три, меті і.

юна

ваються в міській салі кожної 
„середи в годині 8-ій номером

Товарної но Ьезроіїітних 
в Ьрендон, Ман.

і ваші "рГаІНлаШЇ Іебу III собі"і і І';,
Z «МИНИ ХОДЯТЬ КОЖІІІІІІ про себе.

Ііиеііі II ЗИМИ виїхали іііі фар ми Г|і;і; цііНу ц,,|„ к.ія< а не звірта». ди”. іаніїхіриеткн. і ки « ». < к,. 
іік нам відомо і минулих і «і шукати якого кінні тії, щоби 

і І.ів. безробіття ИIMUUB.жнеться Пережити зиму. Tvl/p І І ро 
із року на рік. Від 1!і20 до бітники ириїздягі, іі^ міста і 
і 1‘і:іо |»іьЯі такого безробіття ібілкшують безробіггя При 

Ще не було, яке воно є тепер ЇЗДЯТЬ і такі робітники, litre ро 
по цілій Канаді, а зокрема в би ти через зиму, а на вееіііХзі 

чого, не будуть сіяти і ахіі ,к Г. імоіітолі. Иоперединх років <'іа»ш прогнані чи усунені \
б. цюбіїїц громадами ходять з було безробіття по більшій ча , праці, і тепер находнтк н вони , релакція польської газети
офісу до офісу, так що часами і етн ціново*! норові. Минулого І в .тайні бє.і|юбіі ннзб. Робітнії одержала з Аргентини
буває важко но.иценеькохіх |Х року було безробіття іі те без ки ходять вулицями .міста, шу 
р».«Ганяти, а найгірше еіиіяр і і'юбіття затятулоея на німу , j каючн за працею. 1 пні ідуть 

ХОДЯТЬ вулицями, та ішіаюгв еі. кому • ні станції. І Ітиму по- : Іїагато робітників Пе|»м нва в ОДНУ сторону, а Другі в Другу • 
один одного або и самого ,.»» . ііцманнві ирпхо.діггьея і і пал ш тяжкий чає чі‘|км зиму, але Працю відшукати важко. ; І ай

Що робити, як іа.іьіме так ' кою, а як не може ра ці дати надії не тратили, думали, то ну безробітних збільшують
В ДВОХ [ЮЗІ ІІНІІ пі «H- q». і Прийде весна і вони дістануть ті робітники, що приїздять 

|міботу її наздогоняп, минулий і Кв|юпи іі другий країн світа, 
рік. Минулих років і« е ж та : В Едмонтощ є три 

1 ходять так і ' дня на ієні.. | ки робітники дієта вали іеяку І мент офіси, де (юбітиики про
[кіботу в місті, а типі виїзди ; іаюп, свою робочу силу.

Едмонтон, Лата.

II 11.найменшої уваги На робітників. | о пінська, А. Новішії,. \ 111>• 
Піч, чому у сі м робітникам тре 
ба йти в організації."ЩО РОБИТИ, ЯН ДАЛЬШЕ ТАК БУДЕ”- 

ЦЕ ПИТАННЯ БЕЗРОБІТНИХ ЗАРАЗ. „ ПРАЩАЛИ ТОВАРИША В ДАЛЕКУ ДОРОГУ.lio.ijHH'iniiHiiii.

ПОЛЬСЬКА КОМУНА ІДЕ J 
АРГЕНТИНИ НА УКРАЇНУ.

ТІММІІІС, От. і X, І із ЙОМУ ■ ! іі іі" Тру і їли 
Дня 2 7 квітня ми приіця.и: їхньої1 молодої о)іі ямі кіпіі. 

Гов, В І інчшіеі.кого, котрий з ІІрІІКЇІІІІІ ■ ! "І І Ц*іМовн XIII.то
La босі НШІШ побажала Іочари

Рілжайма, Саск.

Як в кожнім місті так і |ш 
бі mm.чи в її г.кайні охнїїл.то 

Робітники
став знищеїшн на :чоровлю 
цій Країні добробу ІX II XIXІЇІ: . ПІННІ як'цан.іііпїим'о успіху II 
покидати.її та їхати ю краю. його кі.к.іїюму життю та та 

ІІріїща.'іьнин коггт-рт в, ііиії ■ні ного їіобачеїшя своїх дітей, 
.їй всі наші ВІДІІ.ІИ В :І TOT ill'll ЯКИХ ВІН Ие бачив близько два

колективного листа від> вели
кої групи трудящих поляків," 
що ta царату емігрували і .1 

; країни до Аргентини Емігран
ти повідомляють, що вони у - 
творили сільсько-т оснодарснк 
комуну і бажають повернута 
на Україну. Вони просять рі 

ц.( дакціні “Серпа" і центральну 
комісію нацменшостей доїт-

велнКі- без|»ібіті

і

ПОЛУДНІ КОІІІЦ рі відкрив ТО- j ЛИТЬ .III. Вкінці КН ОІЮрІ'К еа 
.10141 Гр. Рубанець і ІІОЯеНІІК ХІІІІІ ГОВ. І.а.ЧИІВЧ.ЬИІІ, розповів 
НриеуТІІІІМ, ЩО ІЬІГОДИ Bill :X I і Ю к юрію І боротьбі кі ,1,'ІГГ 
Т. Ііачнніч.кого ми іііїш іів-я.І і я її вік. НІІ.ав Оріїеугннх т»а- 
шїіб пішраіцати і иє лакувати т. риті в і товаришок, щоб іцер 
І іачніїеькнму за його щиру і і і into бралиеи ю праці в орг і 
невтомну працю д ія розетку кьіаціях і боро пн я проти еізі- 

уряду. щоб приїхати j добра |іобітничого py.xv. t ’ іоиііішіогй пв-ту і є w повної 
до У'СРР. В складі комуни

буде?
Деякі носяться і думками, і біти ііх і під офісіета брам за 

що як тчк бу в• 'злі,ще, ти під,-! в.,дін і фабрик \ 
іо фзрмі'рз |н»Тііти іа харчі, ін :
іііі. імігравш, іірні кіз.аюті. і і ! час минає, мійящ, май. вже іі
фариіи й |к>» казуюи,. що Тх ! че|жеяь, а Щіаці як немає, т«К і І .ти поааміето і іа|юб.іяля хоч І котрий офіс не зайдуть, .«ста

Ніччю, де хто може.І трохи грошей на втримання ее- : ють повно робітників, як у ее 
бе на другу зиму. , ) родині так і на дворі, де чека

Цього І «оку в місті роботі* є ють на покупця, чи Не прийде 
мало і j «боти дістати важко, і не купить їхню робочу силу 
инїхатн поза місто немає де. Робітники під тими офісами ви

« бгфобгп*. Мину ) етоюють від ранку до вечора, виїздой на Україну придбати висту пив нрішіа іьімю : 
лих |»жів .жгіанодорожиі ко* ! доки не позамнкаюп, офісів, трактори та інший сільсько- оітмонот т., І'р. 1 му к. Він
панії брали"на ;ші>дт до |*>бо ! Інші робітники , вганяють мі господарчий реманент. __ вко|ютні попращаі т. Вачив
тів, на секції. Ге яки, бу.дувя. m етом з одного кінця в другий. Центральна комісія нацмен- ,-ького і йе|нчшвіи иріву тііим
нові дороги і там багато робіт де чують, що |ю<їііті< н в тім мі шостей, шо обговорила 26-го працю, яку впожив га гппій Коли ні, то чому не постара- 
іінків |юбн.ю, цього |и,ку топ і оці якась |*обота. Деякі нею квітня прохання комуни, „XX в. : товариш у наших організаціях єтеся, аои всі ваші приятелі 
H,.va,. дикі роботи іючалиея. але |«ь лила порушити перед Нарком- Дальше виступила і іі|ю*овою читали “Укр. Роб. Вісти”? Ви
• і міста |юбітннкн не виїздять, боти дістати не можна. земом питання про прмділення Р. -Іарчінн від старшої о ііі.івід і робите їм приятельську при-
бо немає куди, а до міста при Ро<йтяккя ходять ву ншями землі для польської комуни з ділу С. М. і зі ■ люпам'іі в очз.х слугу, як зробите їх передплат-
їздять ті робітники, що минуло., голодні, обдерт і, тчоршлі від Аргентини. 1 праща!а т. Ііачнні ькото, та дя ннками “Укр. Роб. Вістей

один то

еМІК’ІОИ

могти їм дістати дозвіл укра
їнськогоііелало До фермера беїро імі не буде.

Вінніпегу, u фаряер ! там і еішть. в кого доларrpaiumie у
ека.іав. що він самий шукає і му Ще і життя, а в кого Немає,

1 ній надає будь te. От і краї

Є. тоІ ‘
Опісля ман долінова орх-ч-тра побіди: 

виключно робітники, бідняки » відіграла "Інтерішііонч і" і ще 
наймити. Комуна гадає пере» кілька му шчинх гттрін. Іа.іь

Гі ’і.піі.праці, та не може її найти.
Джгиера.1 Мотор компанія 1 на еіціавді демократична: іти-

бо ВСЮДИвже починає ііог|н>хіі давати .годному, можна впасти, де ні- 
відпустку на иеограннченіїй хоче, в [и-стиранті або в готтлн 

, так що може потягну ти то |",сз|юбітніпї оеіабіений пала» 
і рудня, а то і дальше. їм пер: і нідчшіяєтьея усім, а дальше 
ял Ойл компанія також ні ііріпї . ним Дженерал Гл нита.1 су 
має На ми ТИХ 1 відпусток, їм ; ШИТІ, Гобі голову, хто він, якої 
яких наперед числять ідюни І нації-, відкн походпп, тощо, 

клас тигель дому за |» нт, а Одначе ц там хочуть заплата, 
шторнім, за харчовий товар, хочбн поМсрпшй не пролежав і 
Фермері не беруть майже ні- 2-1 годині, як це було на 27

ЧИ ВИ ВОРОГ СВОЇМ 
ПРИЯТЕЛЯМ?

і

і

у

■

J

:
b

\
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, З ЧЕРВНЯ 1930. Число біСторона 4

І

ТОВАРИШІ РОБКОРИ! - 
І Пошир»-Kir івокі тжлет>

Д МІЖ робіТІІНКЮІН Й фзр*е 
v рами! Зробіть (шмо і то- з 

рійку «арзнжні.ою тр»Р\ - у 
мою тр> д,,ки\ маїї І

Il ' II--ї;зДс~
І!

ІОВАРМІЇII РСНЖОРИ!

Сторінка Робітничих КореспондентівrbmiHv до стосі сторінки

Пишіть і усік 
> с юдш і про в<#ї

-""■fe'-z 4-3» ■0- 4- ч-4 4»» * S-:4*■ " *afes" - 4»

і
V-

Іш



•Hu н. і у-ні і ujiico.iv кпи ні ЩН in .-«.і ii nj"! а- ні) і нині іюнги h сцнані міні РОБІТНИЧЕ ЗАП0М0Г0ВЕ ТОВАРИСТВО ДБАС
о- 1 ■ . і........ о*ю на іі. ю Чд 'ô> іа .uni ' їй ириют і проти ТУІМ»Діл Mu-ж меі наложи pDn'v iincillD
l*.|T І ЦЯ надія He MK, у, Ill-Ці, Н НЬІ'«> НаІЇДУН ■ Хі 1< Т Ун Ш іціации-чої K.IHVII. МН Ні І ЗА VdUIa ЧЛСПІВ.

члени тої ктяі іі, яки шраа-під- 
. гіги ч пнів нашій ta пою, .інію, страшній екепльоатації

ТРЕБА НАЛАДНАТИ ПРАЦЮ В СЕКЦІЇ МОЛОДІ 
В БРУНЛЕНДС, МАН.

in-, бо я одержав і нот tanoMui x 
тоді, як обставини коло МеИ» 
були цілком бСТНІІ ХІДНІ

• tu ч.її- моєї іірнналежноетя 
ТО І'ІІТ Я ЦІ- можи в навіть тре- і НІНО
її»і частини тих і |кши-й, які іруїїій. то не «шуті,її- аі-гатН ліпку і іа краще життя
нені виплачено ш чім- янкі ..не нитці-я над тим, що слабість і j му ж ми всі ш
імті. І чому І’ДТ Мої .ні мені і.аліцтво ю- івщі.івмляп. вю- на 
нніиатіїти далеко більше, як я ||е|і<-.1, коли до іше іаГОсТЯТЬ. ми 
до нього нложив.1 Тому, що | ів будете оиіе тя я.а. ід-вати', що 
І ХІТ не органі іона ні робітники, не виїо-нлнся до це і так ко
ро ікнненг по цілій Канаді, які рііеіюі ері,ті йти і, іі. коти кіь-іупити ра.юм ,і свідомими
на випадок і і.омити або калі мали н.иолу. робітниками інших иаріідио
Іітва еІІІИІНТІ, матерія. ЮНОЮ Діє Тон V-, І Іарніїмо, Я 01 ІОЖІІТМ Ієн Ті) боротьби НІ краще

Немічні наші члени І Круї II 1-й 
І роти
] і інші організації.

Коли ви кідк і.ідаегі

Брент форд, ОніГ.рукленлс, Ман. іннданням і припильнувати.
місячних ’ щоб їхня дитина відвідува і а 

мпінт й доклади в Секції Mo 
тоді. , Молоді працюючих трі

пала молодого товариша іші 
таки ПОМер

•іари і ні іді.іу І X ІТ і: K рент 
•|м І І гк НІ но. щиру подяку 
Ч ІМ робі ІІТІІІ,.IV І робітницям, 
цю ві диктували іііжіііиого това 
річна М І л пін ілля. ІІохоро 
іом то,» рита ніііяі , я ні і іі і 
І*і і Г H І феІИфіїрД. мого тіло 
• І НЦ ОН.і І КІ-ІІО НІ Г>рЄНТі|иі|іД,
о- про.кітаіоті його брати.

І Мчно, ЯК НИНнеП.ІІІ ПОКІЙНОГО

і товариша а помешкання. ир.і 
піл. ні інію ні і voix наших орі а 
ні -ліній, хор під, Ліван похорон 
лип марш. ,!л іомовНно», іон, 
ют. М Талант-,і.ія мій ні \ іо
нії., м> чіп- іі рі біт mu. її її ;мі 
-і і інші аж на пменгар. де н 

, е і limit- иоираіцан ііні о іон І.і 
іііі.тюі: ні і lx"11 її

Тлі. при тали орі'ніііловнні 
робітники .Й робі І НИЦІ і НІН о то 
на і пінії, який \ неї і чає еиого 
.1 її роп.,Я Гру Ції-, II Н робі I III! 
Чих орі ,н.і нщіях, 1‘обііииче -'а 
помпі оце Товариство дбаю і.і 
Л.ТІТТЯ При XH0JIOI0 І от, М Ти 
іаиджії, помлга ні flow ii m i 

I , ні і ціїкн та робіт ніші, що і. 
іорі'лні іінніїїі о Лін ах робили 
ЧИХ органілацііі

Ч і , п-к'іігтар І’-ІТ.

а , юронп ненаситних капіта 
ОПІЙ ІІсТІВ, jMH.W-i повинні обо дна ти і 

10 НДТ І ОДНОГО ДНЯ на ( Він ( ИЛІІ до боротьби проти ви
Чо

Які» і. на наших
борах і -д.ції Молоді інетрук 

тор Bhutan На Те, щоб члени и 
-і о-нкиві Секції Молоді Полба ба я: в шати про кляеову бо 
їй ігопжнтн доклад иа найбли |МП 1/іу та на чого вона ведеть 

ші сходини членства Секції Mo ея, молодь виростає й сане 
По довшій хвилині но життя іаетанидь і і до участі у 

М Гри цюк ното тій борні, якц__ tapai чим ра 
ll-ні, Oil,ЦІ І І Ірше Г гірше tai lle І рВлЛІл я.

Гак еамо повинні подбати

Цю ка їх» мо щиру подяку Го 
III ноїарН ІШ'І Г»ЛІОННО W

МерТІІе ІІ . ІОІН1МОІ У II I V МІ
належимо до < і і 7."ні. яку іішлачі-но нам ію

тої органінації. ЯКа кеіми енні і ш кіііному іонаріїїноиі Миколо 
її.ІаМИ старається ОеНІДО'- j ні Г тіла нлж ієні 

мити іію .щоб ми н недалекому | 
майбутньому були приготовані

Мок. юа. М
ТОДІ .1 Іаид.кій ІірІЙХаї j-.iaxi ИІІ.оі
на и Не я тон

вити таку ікКііііі 
вгї іиачеио На 27 квітня

Як 110 1,1110 «ТИ СВОЇХ Дітей ДО Сі кші
Молоді ГІ батько. ЯКИХ дітвора 

в тій молодечій о (на ні 
-ації. треба ж, щоби її І ХІІІ II 

На І три пня тон ти віяти хоч чаї піну ті «її ира 
Тоді мл ці, яка і. іарлл наложена аі.і 

МІЄЯЧОІ бори ; l-TafMIIHX єні.німих робітииків !

Прийшов 27 квітня 
., ча.ІІІ еходитиея На ТГ.ІіКЦІ»

ТО ПрІІЙІІІ ТО ІЦОІ-Ь Шестеро осіб. IIP ю 
. Ра нні ііі ьіожено. бо ю- було

j помиї,-ні еннім твариннім че , »іх у, ж ііїких еілрань. щоб ллитя 
! ре ! І ,1 ІОННИМ ОфЙ V Вінніпегу . І’.ГГ rtl .l III ДІЙСНОЮ м.|, МНОЮ |7||

Ніяка Друга- апомогонл op тині alio ж щоб воно і 
гані лині її, по. (иібігннкам тл тим м міхом риііирну ю свою|В)|;, 
КОГО шбеапечення, Як І’-ії ІІ! ІОІІОМОГОНУ і 'ОеВІТЩі

/
Не дурім еебе, що така бо 

Ше біль Іротьба не зарал прийде. Вона Іі іу хачів 
був О НІ. І і» і ОПІЦІ і

іачалаен. а що не (нізтр 
111 >н і їм >. нулаї-я ще на велику скалю, то *ні уі ібунатю н 

ч н-нетва
буде більше ЧИЄ. Ill наших чле

яка друга оріанілнція Не ду j Не іарунанчо також кі органі 
чи» ііроеиоїх членів. які каїю і. лацію ТУІ’іІ'Діч і ні нашу мре 
можуть ета Tl І нелдібннмп До ! 1-у. бо ВОНИ > ГОЛОВНИМИ Оі но 
Прані І ІІІІІІШІТІП-Н бел НІЯКИХ вами І' ії 
Єре Н ГВ НІ ЖПЇ І Я. Наша Орі л

шиїе длятого; що мага неенідо- 
мїїх робітників не л|іо.і> міл.а 
ше того, що іхю. місце тільки 
її робітничих орГанілацінх. які 
Ведуть II ЦІЙ боротьбі нронід.

Чимало членів І'-ІТ банду я.

Міркували, В не IIпо |И)б|ТНИШ
Треба ще й II a law та еіир

бо й чиї \ ». п тих товаришів і товаршіоч., 
Т'Ма 1 ЯКІ І "ГОНТІ» II Нашому ВІ І ТІЛІ 

Якось не цінно ві.і.іі і

НІН І Ч.ТЄНКІІИІ,
ОН 11.1 Іік'ИГЬ ШКЛВІІИ
іокладу бу ти Що I aJ.»■ бороть Р!П

//. /оі/он/,

j Секції Мо ТОДІ 111‘TJtOÏB :аб.|Н\ . 
і їдяаче и ЦІ».і 1011 II 10' бу ю ЯКОЇ ДОХІД був При іначении II 

ІНОї- lia і бібліотеку Секції М

ба К.ДЯе?

“НІЯКОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ МЕНІ НЕ ТРЕБА"! но іпиіпіи и иа (юно.іюцшн\

гборотьбу « ЬІЛОМОЇ ЧііиїШЇИ ро
Гііїнїікін

1 о І І -НІ Мі ТІ III у, HI .TUliliijlV
браку ч.іиігтим і flam Мо.ніді. | Що ;іїї 
Нііійо, що и нашій чі»п»*н«ні і .могли • вої v літам отиорити і а 

шшкаї’.Н'Ча і коі біб. потоки, на ta ба ну н<

Нони ж> « тарантя яСамі (кідігіі ю- юно
іроаумітп її, не мив, 11, нацмен 
тої охоти і іудітнати її. їм 
лдаипл-я. що нинішній лад 
ще.ще. еебто іапіііе нкоиіеь 
ІіріІроДНОКі емі-ртні і- тоді бел 
к тяеових боїв, бел Паііуіеншого 
про.шну кріїїіи. iuiei.no- такий 
лам, якого нони бажають. Та 
іншії не так. Il -іі лат ірсба у 
сунути. Щоб йото ІНІІІШІТІІ 
-ми мусимо етапі членами 
ТМІ’ФДім, комуніетичноі пар 
|іі і и цих ортанілаціях гарту 
ватю я на єні юміїх борців р" 
бІТІІІІЧбї І. шей.

Капускенсінг, Онт.
11 пнищі , .юна іо-рл і печу».мо 

прийшли ІІ КПИН III до біб ЛІНІЄ від ЛЮДНІШ, а головно старшої 
будь j ки ip- прибули Я вважаю, пю піком, яка. хоиііі тяжко при 

М|, повинні одні ОДНИМ ДНІЮЧИ І II»,», lu ТІНІ МІаерІПІЙ rjlitll, коли
ві і і рвана під людиіі і життя. 
ВІД органі іації, Ііані гь еііоііого 
І еіібиетоіо ЖИТТЯ Не підііа но 
Правіли; і» • : і. тяжко лліірацко 
і.лнпіі' іа(нібіток несе, .Гві(чаіі 
110, оіїбнякам.-л ЯКИМИ Нрнгр.і». 
в карти або в "добрій кум нації" 
iljHinmiau ІІ но ,га ціїм світ їх не 
обходить.

Ч а на,- минав б» ііюво|ютно 
Систем у. іііху
і аи ще більшого напруження 
сил. Щоб ладово ПІТИ .ВИМОГИ ДІЛ 
етавникїв. Я КОСІ, рал вже над 
укінченні іціаці нїіідінуван отой 
робітник ЄНОЮ роботу коло так 
-ІРІЇНОГИ 1,'оннейора, Нарад кпи 
мі-ііор , іаііан праву р\ ку. ното 
рі шив її іі до і.ї її,кл і один н 
шнііта.ті. Йому відтяли руку'.

Д< чекані її. Та хиба на Цій, 
le гам. ІДеіі р\ 

і»а як <-.її і не вилічена, а ;а 
і \т а я ііо

Йраш ким аMl. Il II, не ДУЖІ 
евокю органі.аадікю її тому паж
ko її СТЯГНУТИ Не ТО На
ямні доклад, але й на тілові мі

Тон. Микола І алаиджій.

Юра Ю»,лра.і
еиого брата вступив ,ю Гоїїітни 
Чого •їаіюміїГОВОї о їїінаріїе іва

ЯЧНІ МІ І ЛІГИ Не Прим- 11111. 1 аги II ТІ ран»,І-л І н М', ...... ІСЮ'.’Ц
Ніша в тому не .шш,- самої атарінпжл Ніхто ж Нам ю 

а ПЛОДІ, а О- ІІ ЇХНІХ (Ні ШЧІЧ, ГО І Поможе. КОЛИ МИ самі Не-(ТОМ" 
ІОННО ТИХ, НІ.І ма»,ті. своїх ді

11-й В Секції Молоді

To
ll недовго min- m<;я цок 
ріпнені Чека III II, .1 Поміч 1‘,.W Ч.ігн йо II.І h Пін ахіиірік і . іікуніївен б і її. 
по- півтора року. У в.ееі чає 
і слота ію іиннтл. nix, І ’ ІТ їло 
і і і. v на.іоі-я mi v. ІІІнігга.іі.ні

ЇХНІМ ]

А ЩО Ж РОБИТЬ РЕШТА ЧЛЕНІВ НАШОЇ 
ОРГАНІЗАЦІЇ?

му кинеш
в.іаі-1 її не хті.Гц en, ріпу іри
мити ііок. їои. М. Галин і .кін, бо 
II той Чле НІН бук Не ГОП) 2 роки 
її Канаді 
гупати На*иі и іані імгграііійно- 

НЛ Г н 
до о- 

І їй ното

"еіарим реттїуг^ім 
І о неаби ЯК,І '

Яі ішнті.і», пускають його 
на прохід, а він чтн-коршс б і 
жить між ТИХ своїх прияТе.їІН, 

по», ксрваг.іїшо

Такі випадки і і(іічаємо Най 
6ІЛІ4І0- між Нашими “егіціимп” 

Смут, нриіотоііннся бук uni канадініїами; Гні робітіщкіі. що 
ря і ні.ній. по історії Ук|іаїнп .,, \ „ іч і" імм країни по пі ііні,

Коли не б у ш KO,IV ЇХ I IV XI бі 11 III і< II. ! НИХ -Mau UI. ОІ.о бої. 
Пі \ цих .іикиііі нам ііотрібн» ніші иереі.онакня чим наші по 
було, бо ні Ні-і МИ HUI,ліо ІЄНІ ПереДНІІІ.ТІ 
|й»і України. Пінти хоч би і lue ii v тілі- жик . 
саме ЧО-Ііе І но і'і! І У Нін 

іммііо- ». 77 ч іеііів. н.і чіпіїіі 
». можнії начіо ііпн ю- б і її

Ііагато ч. ієн і її І ХІТ не полбу 
піея ще евоїх старих навичок. 
Кони вол і юті. і-и ті ти в хаті і 
лбунаги чає на марних балич
ках, ЧИМ НІНІ ІНі мі тіш" і шч-.іу 
ХіІ.Ш ЯКОГОеІ, корін ного нідчіпу 
ібіцІІріїМчІїІІ. Копії Ще Не ПО
-бу.піея навички евоїх батьків, 

І», ЯКІ Гонори. Ill, ЩО бе ї НИХ Всюди 
.1 чбііідети-я. Якщо, ми товари- 
і ші, будемо триматися такого 

милі,ного ііоі ні і у наших баті. 
КІН, ЯКІ ліпше не ними і 10' 

їм і могти |йібіітн, то .'капіталістич
на і.-.іяеа не чат: Ще і іраху ла 
• ТОЮ ІІІКІру ЧІ-'ре I ДОШПІІІІ чле 

іемо відноеігггі

і і ОГО ХОТІЛИ 0:110(1Тіммінг, Онт.
Коли нриї іаніїмоеи юбре 

ніі ні і її (ніботї, найдемо че .іл.ю 
He.ua тич!-

ВІД якогось чліД ч* о-no на 
тих ві.иі.нн стали байдужно 
відпітгіітнея до освітньої праці 
Малий процент членства учи
lilac На спільне ЧИТИ НІНІ. ЩО 
відбуніїпті.ея кгжното вівтірка в

ГО лаіаніу. одначе І.І I II 
І>реНТі(,о|і:І не ціпу»- ІIIIі 
порт ЛІНІ ІоІїлрІШІ..

де ,1-Т.ІВ І я в
ДОВГІ .11 ІД.

Подай одною руко»
1.1 11.110- І І'НПІа». ’ і обр, я

І (ІОННІ ДІЄ Чле. а.Іе >б| .1», ЯКІ говори. Ill, що Ги НИХ Ві'ЮДІІ Дещо г рощеіі І П.дати. Ні .1 II
ш/ іакіть іім і.ре;Гцт, б,, діл».іт.. ..бій іегій-я. Якщо ми товари купання і іініііта.іі

ЩО Ще пінен йому напне : IIIІ. будемо трНЛН! ІДІеЯ ТІІКОГО КІТ.ІІ.І І ХІТ В І.реіпфорд МІГ
“кі МШ-ІІ нїітиин” ..а ІІІЛІПІ.О ЇХ МІГ II,НОГО ІШІ І йду Наших баті. , МІВ ДУШІЛИ .ПІ! І. ЮГ.;, ріпна, і: То 
рання руки. НІН, ярд ліпше не та. їй і не ригно ні ііп-п і si іі» і.і ііі.аря.

Гтіітн-я на цих істот люд могли |«ібити, іо каїїіталіетнч лкиіі ни епамітшії ві їдай його 
І-ЬКІІХ гай серце етю ка»: бІ.ІІ.. на І.'.ІЯеа Не має Ще 1-І раху .НІ До ІІІІІІІі.І І», І. Торонто II І ІІЧІ-ІІ 
lit) ІІ справді ,1 . 4M Ще На ІН'Р 'Ти», І 11 І. і I іу Че’ре.і ДОВІШІЙ час ия К ,1 
ну і в..-я гані бідаки чорнороби і Ko, їй ми пін будемо відносити куваї-еи і 
на правильну i-iporvЧи по- j ея до своїх оргаїїішцій. іо це го ввесь ч:
IV МИЮТЬ ВОНИ над иш СВОЇМ не '• lljlVIO, НК'І- ми ІЇІріІЛ Неї еЧіСи НИ ЧЦІІІХ ІІ

Є11ІНІІМ0 В еН.ІДІИИНІ напнім ЧГ" Ті Ч.ІеНКІІІІІ робіт ничих органі
ілціїї. Одначе, хвороба мого

ІІЄТ(І0Ї. Ill I.TI.T» 1.1 у 'ІНІ мити і и 
ДООКО.ТШІІНІЦ околиці

Іони. а ти к
НЇКі дібралиїї тм».нав іноді-

і; -а коли Йрнііш.ї виплата, 
не юін. не вбрані я як люди, 

ла (Чобіток “регулярно” 
і'ідії. сіп у вище інше децим
*‘б||.Цієї

Пера і товариші його по іі|іа 
ці терпіли йому увагу, щоби 
подумав над споїм майбутнім

тяж !

ІІЮ як 20 членів І І ХІТ. Ял мі |.__ЦЛІ
ІІрІЮМеТІ,І НІ 
часом1! .- іс m-мл»

|о іеиів. а 
. Ж ропі

У кр І’об . ІОМІ, а гак "лмо мл 
ілмітерееоваїїпх. ні ііі|ію м

кож

:

ІО ♦
••твмми, що ві ібуІШЮТТй-Я та

л б у II. д НІХ ЧИНІВ І'.іТ од 
НІ енднті. в дома, ІНШІ ходять 
вулицями. .1 ще ІНШІ пропи ши, 
дискусії іссі.'ів томах \ ні.
прніпуть (ні на мі, ini. ні 
У|,р Роб Лому на ІІІДИРІО м 
етіїо. то коли є цілина кО.тєкта. 
г-дараютьі'Я жертвувати як пай 
менше Be і вони шлють, що 
N ». і » Роб. Тім мл» великі рої 
ходи, як; податок, аеекурнція, 
світлії, тілнвй і оції). А і тако 
го і того підприємства іа ві н, 
нові ійі.ієкц », ». часом 2"» до Ти

мої ні іі.іі Малий дуже гхр 
пік членства сходиться паніть 
на свої місячні іборн. І а даю, 
ше цих недостач досить, щоби 

ними .«ісіановнтиі я. Т|и- 
ба нам хоч трохи іишравігпі 
наше орі іінїлаційне життя.

Гребні нам уч ім тим що не 
лара-ш. іііея ще байду і,ше і »», 
Почати віра і ЖІІВІИГУ роботу 
Кожіїни юнарніи і товаришка
НИНІШНІ. ПрИХОДИТИ на гПІ 11,11». 
читання, на і ної піднриємі тва і 
МІСЯЧНІ іби(ИІ Коли кожний
член І членкння ці вин.таї. го
ді усунеться усі ті недік-тачі. 
Коли МИ н уртуємося усі, ще І! 
i n,,(X і-іічпатиків лаИ(іо» ичо на 
наші спільні читання і ні пір'ї 
» м» тва тоді требі* нам домита 
гін я ні : нашого освітного 'ïov: 
тс ту, щоб подбав іа теми науко
вих лекцій. І хам він носгнра 
». лея віялі відповідну літера 
туру до спільного читання. Ми 
не можемо критикувати наш 
освітнії комітет, коли ми ні 
чого в його не вимагаємо. Тон.

ц..|і:і і пінні., її н
. і а.нін г;', нолліггям. пера.і лщ-ртії.ііі йому 

у ваі у на те, що його вії. не вів 
1імі.-Щііб;і іаіічаено лотуміїв 
над гобою, та іцобн лабе.іііечив 
ея в І'-ЇТ. поки ще »гае його дії*
Ііерсіїшон І бо ВІН ВІКОМ ijTIlp
пінні іа він і погордою га кпи 
нами ні.шоків:

уН І іувллн 
Лої і,шпика члеіітінад

щяі ішм життям :
X вже не гни н і і( чає нотумаги ! тям 

над еобюиі таким иещае піпцям 
ні лабт-лііечіппи. на

Товариші, ВІНІНІИ.іийіг іігргдплату 
на “Укр. Роб. Вісти"!

Р»п елмі бачте, сере і яких 
ПРИХОДИ І la Я робітні!

кам жити 'п теперішнім часі.
нашій міеценоети »; майна, 

яка вмдобувл». найменше 2,иОо 
ТОН вуї ІЛЛЯ Денно. Робітники 
ІїрЯІІЮЮІК ТЯЖКО, ЛЛЄ лни-ти 
кінців до купи НІЯК не можу п. 
їм ТЯЖКО ВИЖИТИ I ТО) ІІ.НІТНІ. 
яку ла|іл і ми»,ті,, л компанія по 
і-іі п.с я і гадкокі обніїж ит и ні 
робітню плату.

Там треба конечно стати 
членами ТУР'ІіДім, читати ію

вина юк оби-таніін 
НібіН'ТИ гкаліцтва або тяжкої

Ніякої органі. m ції мені і одинокому І’обітничому .іапі-г ц 
моговому Товаристві та не про 

това !»■тягати руку л» милостинею, 
бо ТОДІ будемо І1ЄНИ1ГМІІ, Що

не "треба, то в»-1.,, дурне.
Не мої учи Пері-КОНИТИ 

(•піні оі-давили його-я июкм»,
ІІі що вигранувати енергії ні нам на.п»жіітьея' нрання лапо

моГіГ.
іеларів.

Та пймтго того '/о/ою/тоб.такі робіт 
ilium й роби гніті, які іу мають, 
що органі іація ібт-л» не.шкї 

Коли б вони

дармо

УСІ ЧЛЕНИ РЗТ ПОВИННІ БУТИ ЧЛЕНАМИ 
ТОВАРИСТВА УНР. РОБ.-ФАРМ ДІМ.

Ліпшемаєтки
іі|ііи іянулнея, юті іюбачн ні б 
що Укр Гоб. Дім має гі.іе-.т
більші ролхп пі. як пріїхп-цв. 

Товариші і товаришки мова
раютід-я ім-відомнт!і тру ницих біт мчу пресу, •допиеуннтн до 
І новеє III ЇХ ШЛЯХОМ рево ІЮІІІЙ Неї І на її сторінках викривати 
НОЇ бО|и»ТЬб|! ДО еТЯТ^ЧИОЇ Пер» ті страшні умовпни. серед яких

доніідцтід-я іі|іанюнн гіг робіт ні: 
вам у m ix ін.дуетціях.

Це ОТЯІ Іііітеек. товариші і то 
варшнки, але,, якщо ин не ». ще 
членами
ТУГ<І»Дім, то ставайте ними

Код горст, Алтаї

І! нашій чісценоети є багато 
ч ленів. І’ ІТ. як і чомусь не на
лежать до ні.цілу ТУГФДім. 
їм ідаєти н. Що ішетарчить на
лежати до І ХІТ. щоб мати і ■ ] і* - 
теж і», налннатиі-я свідомим.

нде про наші іавднния і цих 
завдань ». багато в орГанілації, 
і іют|н‘бііі вимагає поруїііуватн 
їх на кожнім к|ніці

молі н*д КаШТйЛШіІ.
Капі наша товаришка де іє- 

Гатка І1рнїха.іа ; 11 лїлДТ
ТУМ»Дім і '.дала свій лвіт. -в 
якім лалначн.та. Що товариші 
делегати говорили над справою 
ВТЯПІЄІІНЯ членів JXIT 
ТУГ'РДі.м. то я вповні годин 
ея і іі(юпаміцією лїлду, щоб по 
ні-етн кампанію і* втягненням '"«мі

т

/'обкор.

Відділуміеценогп
! однак, таке поняття є ми ікне.
; І ХІТ ». дію но робітничо»» орга 
імітацією, яка стараєдься окрім 

ЮПОМОГОВОЇ (ніботи П|и)ва ДНТІІ
також ку іьтурно..освітню пра 
цю, а,!»- ТУГ'РДІм ». виключно 
культурно-освітною оргаїїішці, 
єю, яка і« »» свою силу відтає 
на поширення класової евідо- j 
МосТІЇ МІЖ СВОЇМИ членами

СЛАБІСТЬ АБО КАЛІЦТВО МОЖУТЬ ЗАВІТАТИ 
ДО ВАС КОЖНОЇ ХВИЛІ.

ці негайно. Поможіть органі юна 
ним (юбітншеам в боротьбі і ка 
літа.том, бо ВОНИ не борЯТМ’Я 

еебн-, а аа цілу (иібіігинВінніпег, Ман.

На оцім місці чуїн я юбовя 

мини '.дожити товарні ьку по 
і яку Головному Нарядові, РДТ 

іа виплаченнн м»-ні аапомоги в 
сумі ♦1:11.25 іа чає моєї веду 

Не менш шп|ю ііажаю я по 
дякувадн опікунам хорнх. що
ІІОМНМО СВОЇХ ЩОДеННИХ o6vll"OI і 
кія відвідували мене регулярно 
і стара.ни я мені помогти в часі 
мім.ї слабо,-ти так. як на це по 
пю. і яв їм час і обв-тавинн.

Складаючи цю иодвку н’Иіій 
(юбітничій органі.іації, я хочу 
аашвитм, що не роДдв- це рат

якогось іірннятого ниічаю, а і- 
.ВТЯТОГО, ЩО будучи Хі)|НІМ і НІ
ма»ічи
для житія, ця допомога 
мені в далеко більшій пригоді, 
як дехто може собі п|мдетаяі

чл»:шіі IXÎT дп Т.'.Д’'1'. Um Немає чу і. 
причин, чому члени [ХІТ не по- :

У і
Ч ин ТУРФДІміостатичинх фінансів

тткта
I'liiiiiiiiiiiiiHmiiiMiiiimiiiiiiimiiiMiiimiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiimmiiiiiis

І! НИНІШНІХ часах, коли Ка = ПЕРІДПЛАЧУПТЕ І ШНРІТЬ ОДИИОКИП РЕВОЛЮЦІЙНИЙ РОБІТ- |
НИЧИП ЧАСОПИС В АНГЛІЙСЬКІЙ МОВІ В КАНАДІти шга.1 ібнра» віт і виї ім-тайні Е 

ІІ1ЛІІ, Щоб роїбнти (пібіітннчх Е 
■ атіяа(»ніеті, бо тільки тоді m Е 
т|,атпь він про.'щвжитн. ево» Е 
існування і віпнск працю»,чих-І
м)іе ч ієні! їхÎT повинні ІЮ-іУМІ Е КОЖНИЙ КЛЯСОЬО-СВ1ДОМИП іюбіїннк і робітниця 

1 Е цей боецнй англійський часопис. і
ТИ, ЩО Не виє-гарчить належати = Передплат» иа р« коштує — м.00: на шість місяці* — я Ви.
ДО ОДНОЇ ТІЛЬКИ робітничої OJH а Е 
ні іації їх ІТ. але треб* конечно'5 

т ім нам горнутиея до m ix ро ; = 
бітничах органігацій, які ста ЛІШМШШШШШІІІШІІШІІІШІШШШНШШШШНШНШШШШіііІШиїІІІШІШІП

Я ііетав ушкодженим ітрн 
праці і чіп тни на те, щ-т так 
гнаний КіїЖПеН іейшпн бор д ма» 
мені платити иідшкотуваїнія, 
на, яке я вповні un- тутову вав. 
Та пані ккі іаконЯ є так хитро 
можеш, що їх зажди можна 
обертати так, яке це виходить 
на коріїеть панам, а не х ірнм 
робітникам J ста юея так, що

гм “ ТНЕ WORKER”

ДІ ВОІ’КИ’'’ висвіїлмл всі важніші проблеми політичного життя, s 
ак BpdkBUio Та* і міжнаридньоіо характеру Широко інформує Е 
читача про кл,*с«міу боротьбу та міжнародній робітничий ру*. Е

повинні читати

THE WORKER
TORONTO, а, ОНТ S650 BAY STREET

Е

rifîAPFTTES II 1

А
І:,
X:
Т-.-Ч,

І РКШР MORRIS ш имітп) ЩЖ

rXviCSTAAUSHCD OVCT ÔO YZjUO

■УЧту^УшлК

Сторона 5“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ BICJH", ВІВТОРОК. З ЧЕРВНЯ 14-Ю.Число 6S.

Сторінка Робітничого Запомогового Товариства І

УІ1УІОЧИ иигареікн Б о к і її Г г е м ки дістаєте 
повну вартість своїх грошей. ( не наГкіагілншй
цнгаретки, які можна дістати 

принадним о|пігіна.п.ііи"м шпаком, 
пахучі і вдоііцлянічі кожн і Б о к і и і гем цикаретка 

. є роскіш для курця'

І» О К і II І" І Є М І
і фабрики аж є, курця патентованою пачкою.

к цнгаретки а
І Ірії» MHO-.IUI ІЛІІІ,

.юбре Дб.и-ііі і дадержані добрими

Бокінггтм іип.ірсіки t lu і доброякісні. До їх
111,010 виробу ужинається доборового тютюну і тому 
в пачках нема купонів на премії. І це г тому, що 
кажеться нема купонів, але є якість.

ЗАМОВЛЯЙТЕ!
Ще маємо на складі огра- 
ничеііу скількість т. М. Ір- 
чана книжки

В БУРАВАХ
для продажі. Тож спішіть 
д замовленням на що кин

за раз, бо нажку таки 
спізнитесь, то будете жа
лувати. Відділи наших ор
гані іаиій можуть набувати 
н нас її для кольноріажі. 
Ціна брошурованого при
мірника 50 центів, оправ

леного 75 центів.
Замовлення разом з гріш
ми посилайте на адресу:

Ukrainian Labor Temple, 
300 302 Bathurst St., 

Toronto 2, Ont., Canada.
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ЇДЬТЕ ВСІ НА ПЕРШИЙ ПІКНІК! ДОКТОР В. ЧАСНИЙІІТРАЖЖОМА, М VI.

ЛІКАР. АКУІІІІН І ОПЕРАТОР (M O. С м . LMC.C.)
гелях в Момірежлі І Сі. Ьоніфес.

WINNIPEG

■■ Ним ТІ --і »-»Ч ТЯ«- (■ j пси -ч ТСНЇЬ
5
Е И-
= ЛОВІ ІЬОРН тіл. VMS liv. И<і -
г ' :
5 міг-' ЛІр»к*іься ж їх членів прцАїи j
2 H І ‘ ^1‘Н ІкіЧ.і’-Х 3"«*j-|!i N І ‘ І )-

~ 11 V б,»*-. 7 черепні
і ВЕЛИКА ІАЬАВА
Jj- iiWüi'n*#»‘ *и- н'кч*', яки uVде грат

Е молоді І- ту п лігше 25 і пі <ілр-
Е
Е ІННІ * ОТ м It ІХ'М При* ІІІЬ гриMOJ

9 вракіммми в
2 417 SELKIRK AVE
■ І На мк ці а-ра І ст—нйкк» І

—ітшя

Phone 56 Ш
ВІДДІЛ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИМ РОІ.ІТИИЧО- 

ФАРМЕРСЬКИП ДІМ У ВІННІІІБІ У
Урахує тамо* вечере»*.

Влаштовує НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНАСВЯТКУВАЛИ ПЕРШЕ ТРАВНЯ.* ій'іечсмм

В НЕДІЛЮ, 8 ЧЕРВНЯ 1930 РОКУ Робимо > Орання ю міри з доброї матерії і сукна. Коди Вам потрібно 
мраз > брання або ліпній плащ, так заколіть до нас. бо ми даємо вели
кий опуст. Ціна попередио була $35. тепер $29; по пере дно $40. тепер 

$33; а ті що коміт> вали $45. тепер по $38. За вдоволення ручммо.
1 акош чистимо. прас>вмо і направляємо.

567 SELKIRK AVE — WINNIPEG. MAN

Неланд, Our. дііі' і.Кіїх ии.пп^івціп ft гак .ma
Пи П,юн,и„* ,.,,.япа,,тії T|.v HI1X Л|,|,ТШГІ'ЬІ!4 >к|мшців. які 

1 , імагаїпть до rom, щоб на іеН
ш"11 ■■мткуімли II* І. .І)ІХ ......... Ук,,аГІІИ ІЮВІ

III'' ! І тини І.сШіїерТ МІ І ІШ ИМ II

НА ФІРМІ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА 
ВІСТ ШДОНАН

A CHOMAІ іі|і.Ші)|і бритіІІСІ.КОЇ імперії. 
Іі іі|>ім рамх К'інш'рт>-1 а укріГни і.і.их ірулнішіх піца 

іімі іи.ііі муаичні тнорії мандо.п мі на ті ан і, бріпііігьким ка 
Партії попої орхп ірії пі і управо*» т. і іііїп-ііиіім. баньїціам і ціобіті

І'а.тішеї.кпі У;, pi,Кип бриті іі 

< ьі.'У каналі і і, і. Ироміин'Ці. ін
іінькііі типах. Концерт-мітіїп |*‘ппвін y-і мі к.іні ншіх боїв 

iH.uqim: топ. H! І". Иіімя тої а ін тиішкого часу іі am тоеуваини 
iijHiMomi.ia і ка [Німі й t То|юл бі.того терору па иаімснни ви 
то на аінміїі, ькііі мові віл ЛііТі іііо.н.ної о }и*віі іііТцїзіїїото руху 

Кілчуніетичітї Молоді, lier і і гру ницих має п„ усіх капіталі

пан

М’Д. Dr. H. HershfieldДР. Й. МЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР

УВАІ А! ЛЕТ БРИДЖ КОЛЮРЕТ 
І ОКОЛИЦЯ!ВЕЛИКИЙ ЛІКАР, ХІРУРГ 

Спеціяльність: венеричні дороби І 
хірургів. І оворимо по україисьаи.

Аіежанояє Av*. 
Man

Phon«*. office 26 600 яв* 28 193

АКУШЕР
wet Комуністичної

_ НІ 11 . Н І с І".ІЧ ми» І "ті,м и. 6v.ni ІІ ісклямації та
— -, -t if.i а н мі ' ; їв- * чергин к-« ’ • ріки
= Н МИ МІ >1 ВЕЛИЧАВИМ ПІКНІК. П|Н»Міпі иа аМі ЛІЙСЬКІІІ І \К|»;і 
= ІЦюі, .і - пікнік1, tum.iv віїміииа від 

шередних пікшкін Буде іак«»ж зло
та і бат а тд їли ÜpHXv.n: ь ні і 

кіл 10 і одіти рдил.

~ ' і ■;

ПІКНІК
Найновіше екс-рей машина. Най
новіші електричні машини до без- 
операційної о лічення. Лічить ве

неричні не 
ТОЇ64А —
Room 201 Кітс 

Pmon* 4649 Е

976 Main St Соя
WlNNire*

В
•дуги.

ТОЇ STREET
S OMONTON

V ДР. Н. Л AH ДІС
УВАГ А! ПАКАМ І ОКОЛИЦЯ! ДР. ДЖ. БІБЕР ЛІКАР. ОІІЬРАТОР 1 АКУШЕР 

Ккс - рсП машина. Електричні 
шини до лічення нсдуі Спедщдіст 

по венеричним не дулам 
ST. W. тс 
кіміт 72 4

= Ним И".і t Ml. V) відомі всім фар- МИШІ ро.ІГІОІіІ іа ТІ|Ю М/ ТІ IR'pV ; ' ТИМІІИХ ІфіїїИаХ.
і г;:,,' ГуЖ-'^н.,’ "... «« ,»ево.,„ в .-„„h і і,.,,............................ .
= кап.. Au ■ еідіїе.і. в ...... ПІ І,» У ЦІЙНиму шляху Тру. НИЦИХ, Та І. \ Часі 1,4. ІЄНИ ІІ Ч.ІІ'ІІКІІІІІ КІЧ*. І.
— ирвин у. N кр Роб Ломі в імли Іс'їк 
Е \ їм ç#wium\ к мі дію п.н HL.'IOPO- 
Е (vTOK, 4 -І Іерсм і • мрслсіанленни» пінки 
5; Ô\ ДЄ Ніфлв.ііися ЗАЬДВД. Ujhxhmo 
Z всіх прийти і і а си< їми лиайомм- 
" ІІочаток пічлсіавлення в юлнні

$0 всчСрим

Лікар, оператор і акушер. Елек
тричні машини до лічення не луї. 
( пеціяліст по венеричним недугам. 
96' г BEVERLEY ST TORONTO
Те.Т. іраНЯ «О 4044 ІЮПО.І. т» 424UW

Робітники й Робітниці! 11 рове лі іь неділю на свіжо
му повітрі, дальше за місюм, серед природи. Ma пікні
ку будуть смачні сіарокрасві і ту тині перекуски, хо
лодні нанніки, всякі иеснодіканки, а до вссю того нри- 
і раваїиме добірна музика.

акт ні \ її as
І’иііХИ 'і'

moNTo

само нс|цтіові.іа іа носи, ієни а і і'румії компартії'', ТУРірДім і 
капі іаліетнчної і ляси його секції га l’-ІТ. Ппосднн'іа 

П|иші ІЧсшнсьі.огі) (4iki.iv та бра ні у масть й члени угорської 
Н|иі хрестоінхніїй похід пани іаномопжиї о|іі'ііні.іііп.іі, сама ж 
u, пою чорної раті її роп і СІЧ ‘1* організація пі імонії.ііе а йти на 

Другим промовцем буї і тон Перше іранця.
* 11 їх .і. піл компартії. У ігри і Концсрі мі тіш .і.п.інчеио під- 

і у її її і її промові топ. Сі русі, j сіііпанніїм "Інтернаціоналу”, 
нерсионів чорну робоIV І.alla

УКРАЇНЕЦЬ
ДР. К). ДРАГ А Н

М О С М . L м.с с.
Лікар, Акушер І Оператор 

Член Домініяльиоі Раді, Лікарів 
203 CANADA 

Saskatoon

ПИТАНІ і: по сторах іа ВОДОЮ

І “ s м і l і »: ”ЇДЬТЕ ВСІ НІ ПІКНІК І КЛИЧТЕ ДРУГИХ! Ми виробляємо сайду і воду ріиу 
иоі о гатунку і доставляємо до 
сторін в місті і по провінції. Ла 
якість і чистіть

ЯК IXЛІН: Ьеріть стріт кару •‘Киддопам™ j їдьте нені аж до Е 
кіпця. Тім треба пересісти на “СеАит ІІо.т" кару (що коштує три =
центи і і їдьте нею аж до Форткр і внні. Ik я їзда коштує 8 центів. ”
На місим вас стрінуть прсдсіявннки пікніковою комітету. Вико
ристайте вільний час на відпочинок серед природи і своїх знайомих.

BUILDING 

(Коли самарської сіації)
ПРИ ХОДІТЬ НА ПІКНІК!

_ Сїар.ітоім кліп ГУИФ.liti \ Іісн- 
Е bSBcp. b К ні.тб* де ївся в іклі ію. 8 
= червня U р ВЕЛИЧАВИМ ПІКНІК п
— ій самій м ийці, ні" й миіі\ют раз\ 
Е ! І.іиша
Е же і.ірнім поло,, стік
S ііікч б\дс і ради хі \ тк u М" і"Лі-
S ІШЮВ.1 MIMt 1 С\| IX ІX,ПН пи 'м
Е Сен і рал І ! ;»к сіріік.і|юн) v» І.ьк»'к- її 
“ ції. і і.IV член -пікнік*тої<> комт- 

■ вкаже вам, де t иікнікоц.і пюша 
Іикет кчпуйіс* в N ЇМ. ям ii|hm ik)tv- 

і но зниженій ЦІНІ

аранту 
С ДРАЬИК. в ласт, 

ZERO BOTTLING WORKS 
90 Lome Are . Winnipeg

Phone 53 999 vm»-

l'oôl.'lll.

ДР. Г. ЙОНКЕР, М, Д.ая иіаходитьсн к салі й и л\ 
На цьом пік

Лікар, Оператор І Акушер

397 BURROWS AVENUE 
Phone: 61470. Winnipeg, Man.

ВІДІЙШОВ ВІД НАС НАЗАВЖДИ.ВраіІ інчіоі оди її,і пікнік, відбудеться в неділні, 8-ю 
червня, в год. 2.30 по полуднії, в Уьр. Роб. Домі ЦІКА
ВА ЛСКЦІЯ. Отже, як буде мої ода, то їдьте на пікнік, = 
а кра її непогоди, приходні, всі до Уьр. Роб. Дому на Е 
цікаву І повчав,чу лекцію.

ЛІІІІІІІІІІІИІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІШІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІШІІІІІІІІШІІІІІІІІІІІШІІІІІІШШІІГ

inn їм хіт
5 1 Stan Photo Studio \
S 488 M*'N 'St Winnifcc, Man X

Ф» «4-МИz T
Між і реал, Кве. І о І. іонолу (НІ II1,11111 cello ill! '

Iu lo сії.її У і.j>. Роб Дому, о 
товариші і гоніїрішнлі в осині 
її,, нраїц.і.ін свого покійного 
іопаріїїни.' Піл органі аіції D
ііроіналії 1 .1 1C Кріївічічм : ___
II. HllOpcKK'llii, ПІЛ рідні його 
|;і ший браг Якії: МІарков. По

5 Ді.ііімої іі і \ мінно вісті,от. 

її і о в интніндо. Ні. і ратин по 
мер юв. Гава Шаркни.

Покійний шпуриш рОДИНИ] 
_ I.H4J р на Ііилііііі.-Воло цімнр

І ВІДДІЛУ P.3.Î. У ВІННІПЕГУ . . . . . . . . . . їх. село пх ми до
= - відбудуться - " ,!И 1 V •
Е ліпиаи* іи идпма іруитил и їм

Up«u бскні р< бітничі органі іаіііі кличуть усіх робіїникіп, робіт- Е Q ПЯТНИ11Ю 6 HEPBHfl ГІІІІ> .
тин. вступати в ииііі й там розгорну ги ро «нетональну кампаній» на = ^ ’
революційному КЛЯСОН4»М> Ф(Й»НІІ ІІІ'МІЖ 4.IVIU TIVIM ІОНІЇ, ІМ(ИМ.1ІЛ>-
гаїн >чі бос мі сили пролетаріату майкою тих* визіиїльміїх «мапшцГв. Е 
що ш скеровані на повалення капі гж.іістичи<и<> лазу, т не ту и витиску = 
трудящих, а иа встановленні диктатури іцимстаріяіу. І ижійним Е 
тіпанням треба інмнайомитися. завдання витій треба вткати кож- = 
ньому робітникові й робітниці, до витії треба належати усім боев.т- = 
кам НІ «вольної о робітничої О фронту.

ДОКТОР ВОЛПЕЙІ ІІКІІІККОМ МАШИНИ ДО ПИСАННЯ пере
роблені і нові, напрана і чищення. 
Вдоволення і І ON» VOCFC ІMODERN

IMITED
Man

т і арантуеться. 
APPLIANCES

мі WlNNIFLU
ЛІКАР. OUI ІДИ )Р І АКУШЕРüilllllllilllilllllllliliilliiiiiiiiiliiiliiiilliiiiiliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii: ІД І р 0 Ц Ц І Q Г П Р Іі 

1 НЕ СИДІТЬ В СЕРЕДУ, 4 ЧЕРВНЯ, ВЕЧЕРОМ ВДОМА. І "ИЬП*1ПI ODUrM 

ЙДІТЬ ДО УКР. РОБ. ДОМУ У ВІННІПЕГУ!

і.
Ііістяльнк іь: пене щічці недуги ; 

найновіші е о к і ритмі машини.
503 м Піки \м s і it

ГПІЮ\ НІ. ОХ І
I'll* >х * І Kl MIT

’> ІЮПО.І, і 6 8 вс“І

ккт
111*0 ІЛЮ фармх в Сі іiupue.pi, 

іяноіо » 1*4 акри
llpUUiailHK* nil шумі l!OXt)|H)ll Х.иа, ИІ'ГДЖ. чирниіМе І і.іііня б\

і \ е і ».си І.ірод.їм по Я » ЇМ) і,і акер - 
Макі і.ж",і. машинерію фактор н f 
і! ірк\. .тіич кіл'ііий п іу«-,і іиСки. І Іро
да KL бо немакі і ним робити. І Ір<>- 

nif.mm х в.11 неч на стіл мочу

2 7 І 7topiiHOio і В офіс
=

ноги хіагнну Ді іочої Мин ціліші 
ної » >|і\гс І |ИІ і і. іо ті,її.іііноги 1311 
несено на днір І: шло. а loua 
рінні І ІНОИрІІІІІІЛІ ІІ.ДІІОХ рилах і)

HOME MEAT MARKET
ІОІ StPhone 6365 10342

Edmonton Alia
Вироблясмо сіарокрасві 
сальцесони, балони і ріжноіо ро
ла мяітіі вироби. Висилаємо на 
провінцію COD

по інформації. Віастиїслі:
Л. СЛРАІІЧУК І В. МЛИЧИІІІИН.

До І’.ІТ іи гушії; її І ‘*27 іс. 
бхіХЧІІ âl, ІІІПНЦИ .4 .іеіюч Не 

t І.ЇІІНІІІІ І Ц..ІІ>11111 Праї: кину X 

прибути на ні збори, бо t важ- Ч.е її. п Ірахісіїіпаш.кіч і X ри.х.

ні справи до вирішення. Мри

= В І ОДИ НІ 8.:$0 ВЕЧЕРОМ.
ковбаси.

і,,,, . H CHAYKOWSKI 625
* -’«> Winn ті Man

Обов’язком всіх членів JAHVIM А VIЛіІ ,1г І ом і їх МІМ ill II ІІТІХІ І.
пі були ііі і ІМТ. Драхісніпі v............. .. цр,илж м,....до к, .......... ~і\
І,,і і рід і»і ШІ. місісчку, в якім t січ сої населення І

II» rmi.iiiii.iMV є,-1,їлась пі» ........... Т"........•"Л,,ІМ .................
/КетіВ І. Ьі.II.lilt Kp.litvHI.KH х рооиеиі, -

ППН» його Ір\ ,* ІІІІ.1 І і'ІфОГтіИі ІЇО і \ і нема І Ірод,їм гано іа і *> і івкх j 
..................мі на пічка. Вічні об і ■•> "'•-"•i«W і'-іі"і" •> mur »■>.

ici кі сплати. І Ijurnix u ojoiim іі.иж н 
ЩО* Я II. III- HH Ul.% І1ІЇИХИ 11. і сії і \ її > ' r. .i.yiv,
ci.i.iim її. пілот ic> 11,і.нТчіі.

ІІраіцай Дорогий Товаришу, 

хай лем.ія буде Т»».і лекиткі 

II. МІ.ЧІІІЧЦк'.

І Інші і ь дії на.

Тон. < '. їПаркиїї черга цілий 
5 вході до салі треба виказатися upaumi ,и. в реет..рані за 
І членською книжечконі. сухаря І li.ll.im ГІІЖ.К-ІІЬ це

Нових членів радо вітаємо. АДВОКАТ СЕМЕН ОЗЕРОЧЕРВОНИЙ ПР0ФС0ЮЗ і ЗАВДАННЯ ЙОГО У ВИЗВОЛЬ- і 

НМРОШ#ОШАРІЯТУ.
One тема тон.іа і у, vkmh виголосить тон. Ф. ПНЛИПЛС пін се- = 

реди, 4 червня, н 9 годині рсчер«»м в Укр. Роб. Домі у Вінніпегу. Е 
Доклад цікавим і іаймаючий. Головно з питанням іавлання Червоно- г 
і о ІІрофсоииу іі>еба іанЬмаїися кожмьому робітникові й р«и>ітн.«ці. 5 
Цей доклад являться останнім у літні.- м\ сезоні в Укр. Роб. Домі Е 
вечерами на тижні. М тому те Органі їлиійівсчтсвітиій комітет кли- ~ 
че на середу не мер усіх робітників й робітниць, що перебувають у Е 
Німміпсіу, прибути на цей вечер до УР І на такінчення вечірттих =

Оснітком. Е

ЛІІІІІІШІІШІІШШІІІШІІІШШІІШІІІІШІІІШШІШІІШІІІІШІШШІІШІІІШІІШІІШГ

, рс і і гін.и> ехн-рпи .at.xupyiian.
І Вкладки припинається від го- пішої *П> шімі-ці іх> на mi'-pàtiim,

-днин 7-ої вечером.
tac тупає у всіх судових справах 
як також полаїоджуе всякого ро
ла справи контрактові, лемельні, 

спадкові і старокраеві.
S V OZERO L L. В.

917 Royal Bank Building
6\ІІИІ К ЙІ ion hen І, К, КОЛО ( HI j Гол

WlNNIKEO

М с TAILORS
Rouleau Sash

uni up».ic,к;ш І дні. номер
'Z. nie III Hliepiiuiï

ПсХсрРіІІОМ 1.111111' -,1 ПІД II I

ІМТ і у иіптпроі., Jo. і рання, »

1 Box 387

11A III'О I \/lv модерний M\|»oBcinn1
MM H.l r> КІМІІ.І І І" НІКОЛИ І Сірії
кари б мі о.К" Про і.їм ' дгиісУю м 
кеш або її.і леї ні підлім. Прошу .по
пит liante її т і чіп ці

389 PARR STREET
W iNNiPLu Man

ПЕРШИЙ ПРОЛЕТАРСЬКИЙ 
ПІКНІК В ТОРОНТО Соя Main A Will (AM 

Pmoni 89 262
ПІКНІК II MOHTPtAJII!СПЕЦІЯЛЬНІ ЗБОРИвідбудеться

В НЕДІЛЮ, 8 ЧЕРВНЯ! Старанням \критських робіпшчих 
організацій в Моїй реалі і Гуркої, «ід
б\ деться в иеді ін>. 8 червня, и око іі« бича (( » іексів) і Миколам Драбніка 
ці Vі Місі» ВиїИЧАВИП ПІКНІК. І’о (Неірів) Оба іюходнів t сі і.і 11• п 
бітники і Гобі і нині! І Ірихо літі, всі їм Кок,і, іншії ’.асгавна. Ьх ковші і lv* 
цей ііерініиі пікнік в иім ссюні' .Мі- К иї.іди приїхали ще перед війиоіЛ j

І І.І ІІІКІІІК Я

POLO CAFEВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

відбудуться —

І К )ІІІМхУК).і моїх братів, Івана І»а
УКРАЇНСЬКА РІ < ІАВРАЦІЯ 

Коли приїдете до Ніниіпегу. а 
не маєте «найомих, іак тайдіть до 
нашої реставрації, ле потнайомн- 
тесь й дістанете кімнати до спан
ня і смачну і ніжу ораву у:л. НАУКА

194 , HIGGINS AVENUE 
(Напроіи Алекіандра готелю.)

НА ПЛОЩІ І ОМІ,U' ВЕЛІЛІ »

Добра му итки і прої рама, як та- $ 
кож холодні наиитки чекають вас. ч 

Ьеріть стріткарх Ьлур Карт Вест J 
і і іьтс нею до самого кінця, а гам х 

j стріне вік пікніковии комітет. Пік- X 
■ пік вташтовує Ліг а Комуністичної у 

Молоді.

N//#//////#////****** • »

докладів весняної о споті). Прихиліть усі!

3. ЧЕРВНЯ
сам приїхав ;ю Канади 1928 рот 

І Ір т> с мій бажані відомості! м.і t и і
сііс пікнік\ дуже іарис. 
бхдуїь: тбіріїа м\ дика, ріжш і рн і 
хо і*»ліній та свіжий бхфеї 

Дороювклі беріть ,’І.шііи Ка|*\ ті 
висід.Тйте на Vi і litр Гам і ції. на 
ліво через місі над Лашіиським к.і 
палом, де с і ріне вас коміки Кра її 
ікііоі оди. пікнік відбх ;їсться мі tu 

Ma ііи самій плоїм і

в сади Укр. Роб. Дому.■ ■ ■ я m m m и ■ -■ ■ ■ m я

GEORGE 
В * 1050

Проситься всіх членів і член кинь 
прибути. Початок точно в 8-ій ю- 

Чаряд.
ХТО БАЖАЄ ВЧИТИСЯ АНГЛІЙСЬКОЇ МОВИ 

В СЛОВІ Й ПИСЬМІ?
DRABIUK

S UОЯПЯ» О N »дині вечером.if
ІК >ШУК,УІ() Спої о брага ІІикнфор і 

села Ьільче Дюн:, новіїХї \Н і НА МІЧ)ДАЖ і моріів її" ія 
в х с u ‘.а іав.ш, повіт І е|н *'юв ія. Га- І 
дачнії.і І Ьі іс добре і в добрім поло- . Д'ючу • иеді ти» 
ке НИЮ, Продаю і Ції причини, ЩО ПІКНІКИ ні іб> 
не !’• мані IV і и до краю. І Ір«»дам «а. Всі на пікнік!
\ MipKoHitn. піт Продам разом або 
ію м ipfoiui Мроїт вд. таїмся па елі - 
д\юч'р адресі

ЧШЕРФІЛД < І 1И н 3-ох кавалках 
НІ і-о і. піп не вкриті во.юсмяноні мат гріє н» синьою,

І 1 -1 Н.ІН II МІС ІІ (. .а к.Ц \ пі. і !■ І К \ про сірою і юріховою коліру, тарно при
мсі " аби інформації про man о. мроїт | крашені. Ціна $79..г*0 на рік на виплат.

SUPERIOR UPHOLSTERING CO 
998 Ma.»; S»

Ьоріміп, І ,і нічнії 'J—

Освітній комі ici при відділі ГУІ’Ф Чім > Нішііисі у 
влашюнус на літні міопії, ^ІІІІІКМІ. І СЕРПЕНЬ, курс' 
анілійської мови. Коли число курсантів збереться що 
найменше до 80, тоді курс той відбуватиме!ься в иуб- 
личній анілійській школі й кпитиме англійської мови 
фаховий вчитель, ані ліспі,. Якщо число курсантів буде 
менше, тоді наймання ані лійської мови буде провадиш
ся я тих самих місяцях в Українськім Робі кінчім Домі. 
П юму, хто бажає вчишся анілійської мови, хай іголо- 
син.ся вже до секретаря відділу ТУРФДім юв. Кашака

Освіїком.

tlcIIMMN (ВСЯ -III 1 Mil'll
КоміїстДРУГИЙ РІЧНИЙ ПІКНІК, - u ги на інжиіцх ад|»сс\

M BLAHYJ WiNNiFi ^ ManПОШУКУЮ свої -1 товариша, Івана 
Інасмкл. .родом і Кіцм-иія Ь\ новина. 

: Нін
Box 262 Т не Р A4 Man< іаранням Індусірінльноі Юнії 

Голкових Нобігникіїї в Торонто

відбудеться

Pmoni 51670
має переОд ви і іф» місцсвости Ии

Р О Wilton . Nofth Damo»a USA Сон ІЇСЯКІ Інформації IIpull
, на пошті> адреї \

D SNATYNCHUK 
Р О Rlu Pass ,В С

NICK BREZDEN

і ПОШУКУЮ в їх же . важній справі 
свої" юнарнша, Юзефа /Ка|*ськ*»іо. з 
'. v і.і Ка іітднки. повії Чоріків. І .їли- 
чині VI і нищ бачився останній раз 
НМО |н>кл Нін правдоподібно псі»е- 
б \ н.ц і. західній Канаді. Upturn ста
ти бажані в і домости на слід) юч-

î В НЕДІЛЮ, 29 ЧЕРВНЯ 1930
и 11. годині рано 

НА ПЛОЩІ ГОМЬКР BIJ1LH
ПОШУКУЙ) І іасиля Соле ні, і < і» 

Волохів, mmii Кал ми, Галичина 1929 
рок\ ВІН був В Місцевої ІИ Со.їборм 
Оііт. За ним пошукує його* лрхжмііа 
« крак» Прошу слати бажані відо-

кожного дня вечором.

‘ " І ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.
GEORGE DZENGEL 

P О. Nam ina Ont
Мої ill на Ііідхючх адресе

NICK LYZEN9 Ш Ш Я 99 9 9 ШШ 9 Lcmans SashВ програму пікніку будуть входи
ти спорт, музика і ріжні -.а ба ви.

Прихиліть і проведіть весело 
- вільний час.

Як їхати: Ьеріть стріт кару Ьлур 
Кар Вест і їдьте до кінця лінії, а 
там буде чекати на вас пікніковии 
комітет.

ЗАМОВЛЯЙТЕ й ПОШИРЮЙТЕ МАСОВО 
НАЙНОВІШУ БРОШУРУ ЗАМОВЛЯЙТЕ НАЙНОВІШУ ЛІТЕРАТУРУ З РА

ДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ І ГАЛИЧИНИщо її видало Робітничо-Фармсрське Видавниче Товариство і Тіамі
ди процесу над петлюрівською ефреміищиною в Харкові п. н.

До світла. (Оповідання арештанта) І. Франки.
Шахта дядька І ома. Оповідання з малюнками в тексті. Кслерман 
Агітсуд над батіжами. обвинуваченими у недоброму вихованні дітей 

та знущання з них. Драматичний твір па одну дію.
Мати Й немовлятко. Поради жінкам і матерям. Др. Ганківський. 
їх»лямка, як вона виникає, з чого причиняється та як від неї боро

нитися? ІІроф. (■- Г. Черняхівський.
Кров людини. М. Левіт».
Житія і діяльність Лутера Ьорбенка. Оповідання. Г. Л.
Xпроби шкіри. Причини і боротьба з ними. Д-р АА. Журавель. 
Харчування і життя. Популярний нарис. П. Кравців.
ІІраіія та відпочинок. А. Журавель.
Ьо рис лав сміється. Інсценізація за 1. Франком.
Життя та смерть. Популярний біологічний начерк. 11. Кравців.
Лікар з примусу. Комедія иа три дії. Мсльер.
\лиття й дівча. Розмови товаришів про полову справу. Д-р. М. Г. 
Мрія. Роман. L. Зо ля. л
Павло Тітчина. Спроба критичної аналізи. Вол. Юрииець.
Розмови про полове життя. Д-р 3. А. Гурееич.
Чорне Море. Роман. Вол. Гжицький.

Замовлення разом з гршіми посилайте на адресу :

.05

ГАНЕБНА ДІЯЛЬНІСТЬ 
ПЕТЛЮРІВІДИНИ

лпІ ПУГІЛІСТИЧНІ МАГАНН |

І BOXING
І ЧЕТ ЕР ЕЧ 1 ЧЕРВНЯ !
Щ В М І ЕАТРІ

ІІ ANK ATTACHA ;
І PATSY 0LL0CK
9 Е ие змаган , які кожний 
Я повинен побачити.

Щ Тикстн на продаж в суби 
Ж; 7 черги* в *ренк< Кафе

■ ЦІНИ SM0. $2Л0. SUM і я

ЛІІ
.10

J0
(“СМІЛКА ВИЗВОЛЕННЯ УКРАЇНИ") ..-її uiimiimimmimimmmiiiimmimmiiiiimiimmmmiHimmiimmmimimiHu

-81 =
М = 
м =
.20 =

УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТОВ брошурі зібрані матеріали про діяльність неї змовницької 
організації на території Радянської України ти основі передсудовіх 
зізнань самих керівників *Ч1ВУМ.

В брошурі с вміщені покаянні заяви Гфрсмова, Дурдуківськто, 
В. Чехівськото. О. Гермайзе. А. Міковського, 1 р. І олоскевича. М. 
Іокарівської і М. Кудрицькою.

БРОШУРА МАЄ 62 СТОРОНІ ДРУКУ ВІЛНКОГО ФОРМАТУ 
ІІ КОШТУЄ ЛИШЕ 10 ULM11B.

Органі tau іящ що тамов-тають для роїіюесюджемия більшу скіль- 
ьКть. даємо великий опуст.

Замовлетгя засилайте таки зараз на адресу:

Має иа складі всі старокраеві і каналійські ліки та пявки. Вся
кі поради даємо безплатно. Коли Ви хорі, я хочете дістати добрі 
медицини, то зайдіть або пишіть до нашої аптеки иа адресу:—•2.

RUTH BART'S DR! (j STORE
TORONTO, ONTARIO

■2Г.M = 594 DUNDAS STREET, W
(Я) ПІНИ...... Ill.........ІІІИІІ1....... ...

.49
1.0(1

X THE WORKERS & FARMERS 
PUBLISHING ASS N

Cor PRITCHARD * MeOREGOR STS, WINNIPEG. MAN.
THE WORKERS AND FARMERS 

BOOK STOREі 600 SELKIRK AVENUE WINNIPEG. MAN.

ЗНАМЕНИТИЙ БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛ
Високо доброї якости ломбер І матеріали для викінчування 

хат в середині. Спробуйте дати нам замовлених. 
THE DOMINION LUMBER A FUEL CO. LTD.

667 Redwood Ave, Winnipeg, Man.
Tr&nicon* Dial 86 Call MPhone 67 348-9
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТІГ, СІВТОРОК. З ЧЕРВНЯ 1930.Сторона 6 Число 65.

Д Р. Й. С. Ч А Й H І В
ЛІКАР І ОПГРАТОР І В. А. М.І»)

Спеціаліст по венеричним меду там і спеціяліст-акушгр
Офіс: Офіс і помешкання:

349 BATHURST STREET 269 ROYCE AVENUE
T«l Tnin.tv 71.12 TORONTO. ONT T., Li 'xoibook 3353

Урядові і плини — від 2. до 4. і від 6. до 8.

РОБІТНИЧА КО-ОПЕРАТИВА У ВЕСТ ФОРТ ВИЛ'ЙМ, ОНТ.
Ново - заснована Робітнича Ko - оператива має на 

складі ґросерію і мясо. Кооператив',н, правлять рамі 
робітники. Ко-опсратива висилає і омари на :іамовлення 
в найдальші дільниці міста, як також на іаліїничі до
роги. Либра обслуга, взірцева чистота Одні ціни для 
всіх. Чистий іигк ко-опсратива ївсрт.іс своїм покуп
цям. КУПУИТі: ВСІ У КО-ОПІїРАТИШ!
INTERNATIONAL CO OPERATIVE TRADING ASS N Ltd 

1101 Gore Street West Fort William, Ont.

DR. F. RYBAK '" в- c m . l m c c >
Лікар, оператор і акушер з д«ямолітиою практикою 
Шмиміеі). Штати й Момтреалу. Операми виь.нтчє в

Офіс: Зве SELKIRK AVENUE _ Телефон; 55 323 
Резидетмігя: 362 ALFRED AVE __ 1 с.ієфон: 54 00$

(До резиденті можім гсдєф«»и\вли в ночі)

в шпиталях 
І шпиталях.

WINNIPEG MANITOBA
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